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1. Innledning
1.1. Formålet med kulturanleggsplanen 

Formålet med kulturanleggsplanen er å tilrettelegge og styre utvikling og utnyttelse av områder og anlegg for 
fysisk aktivitet og kulturbygg. Planen skal være et styringsredskap for øvrig kommunal planlegging. 

Gjennom kulturanleggsplanens føringer setter kommunen prioritetsrekkefølge på aktuelle søknader om 
kommunale, fylkeskommunale og statlige tilskudd til anlegg og områder for fysisk aktivitet og kulturbygg.  

Kulturanleggsplanen gir videre avklaringer i forhold til oppgave-, ansvars- og rollefordeling internt i 
Kongsberg kommune og mellom kommunen, lag og organisasjoner når det gjelder planlegging, bygging, drift 
og saksbehandling knyttet til etablering, drift og videreutvikling av kulturanlegg. 

Sikring av eksisterende og framtidige arealer til idretts-, friluftsliv- og øvrige kulturformål forutsettes å 
skje gjennom kommuneplanens arealdel, kommunedelplaner og reguleringsplaner. 

Denne planen erstatter “Kulturanleggsplan 2018 – 2021”, vedtatt av Kongsberg kommunestyre 10.01.2018. 
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1.2. Klargjøring av begreper 
I kulturanleggsplanen er kulturdepartementets definisjoner av aktivitet, og kulturanlegg lagt til grunn: 

Fysisk aktivitet Med fysisk aktivitet forstås egenorganiserte trenings- og mosjonsaktiviteter, herunder 
friluftsliv og aktiviteter preget av lek. 

Friluftsliv defineres som opphold og fysisk aktivitet i friluft i fritiden med sikte på miljøforandring og 
naturopplevelser.  

Idrett Med idrett forstås aktivitet i form av konkurranse eller trening i den organiserte idretten. 

Idrettsanlegg defineres som et område, sted eller anlegg som på grunn av sin utforming og beliggenhet 
egner seg for idrettslig aktivitet.   

Lekeplass er ethvert areal, opparbeidet eller naturlig, som er tilgjengelig og som er tilrettelagt for barns lek. 

Nærmiljøanlegg I forbindelse med søknader om spillemiddeltilskudd er definisjonen av 
nærmiljøanlegg et anlegg eller område for egenorganisert fysisk aktivitet, som ligger i 
tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder. Med nærmiljøanlegg menes kun utendørsanlegg. Området skal 
være fritt allment tilgjengelig, primært for barn og ungdom, men også for lokalbefolkningen for øvrig. 
Nærmiljøanlegg skal ikke dekke behovet for ordinær organisert idrettslig aktivitet, men kan samlokaliseres 
med slike anlegg. 

Ordinære anlegg er de tilskuddsberettigede anlegg som fremgår av Kulturdepartementets bestemmelser. 
Med ordinære anlegg menes anlegg for organisert og egenorganisert idrett og fysisk aktivitet. Innenfor 
gruppen ordinære anlegg finner en alle de vanlige idrettsanleggene, mange typer større friluftsanlegg samt 
de største anleggene for egenorganisert aktivitet.  

Lokale kulturarenaer er lokaler, bygninger og utearenaer som gir rom for ulik kulturell virksomhet. Dette er 
kulturhus, flerbrukslokaler eller spesiallokaler for kunst og kultur, som bibliotek, bygg for museum eller andre 
kulturverntiltak, scenekunstlokaler, konsertsal eller formidlingslokaler for billedkunst. Tilskudd kan også gis til 
etablering av livssynsnøytrale seremonirom. 

Rehabilitering er en istandsetting av anlegg som skal gi en vesentlig funksjonell og bruksmessig 
standardheving i forhold til dagens situasjon. Rehabilitering vil som regel bety et inngrep i anleggets struktur 
og utforming for å tilpasse det til nye funksjoner og bruksområder.  

1.3. Utviklingstrekk i Kongsberg 
Utdrag av kommuneplanen 2018 – 2030, samfunnsdelen: 

1.3.1 Kommuneplanens visjon for Kongsbergsamfunnet:
Teknologibyen Kongsberg – vekst gjennom kunnskap og kultur 

Vårt verdigrunnlag er stolthet, åpenhet, nyskaping og raushet. 

Kongsbergsamfunnet i 2030 er bl.a.: 
 En ettertraktet kommune med åpne og livlige byrom omkranset av en innbydende natur som skaper

trivsel, trygghet og tilhørighet

 Innbyggerne opplever god livskvalitet og deltar i samarbeid og frivillighet

 Kongsberg tar i bruk ny teknologi tidlig. Teknologien utnyttes til skape nye muligheter innen tjeneste,
- by- og næringsutvikling
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 Kongsberg er i front med å ta i bruk miljøvennlige løsninger. I 2030 er kommunen et tilnærmet
nullutslippssamfunn.

 Kongsberg er anerkjent som en av landets viktigste kulturbyer med flere store nasjonale
kulturarrangementer og et stort mangfold av lokale kulturattraktiviteter

Mål og strategier for innsatsområdene: 
- Legge til rette for videreutvikling av sentrum med mer byliv og flere møteplasser
- Bidra til utviklingen av flere større kulturarrangementer som kan styrke kommunen som en anerkjent

kulturkommune i nasjonal sammenheng
- Legge til rette for tilflytting av unge voksne i aldersgruppen 18-35 år, ungdom og studenter
- Tilrettelegge for arealbruk og infrastruktur slik at samfunnets energibehov blir redusert
- Skape offentlige rom som inviterer til fellesskap
- Utvikle gode nærmiljøer i kommunen med fysiske og sosiale møteplasser som legger til rette for

fellesskap og mangfold

1.3.2 Befolkningsutvikling  
Kongsberg har hatt en jevnt god befolkningsutvikling. Fra 2001 til 2017 økte Kongsbergs befolkning 
med 21 % fra 21 000 til om lag 27 200. Kongsberg kommune har hatt en høyere vekst enn landet 
som helhet, som økte med i underkant av 18 %. Nettoinnflytting er den største komponenten i 
Kongsbergs befolkningsutvikling.    

2 Sentrale føringer for kulturanlegg og fysisk aktivitet 
2.3 Statlig politikk for idrettsanlegg og friluftsliv 

Idretts- og anleggspolitikken skal bidra til at befolkningen har et bredt spekter av lokalt forankrede tilbud 
både i regi av den frivillige medlemsbaserte idretten og gjennom mulighet for egenorganisert aktivitet. 
Anlegg i lokalmiljøet som stimulerer og tilfredsstiller barns behov for fysisk aktivitet i organiserte og 
egenorganiserte former, prioriteres særskilt. Når det gjelder ungdom, tas det sikte på å utvikle anlegg som 
tilfredsstiller ungdommens behov for utfordringer og variasjon. Ungdom må gis mulighet til å medvirke i 
utforming av anlegg. Anleggene bør fungere som sosiale møteplasser i lokalsamfunnet. Prioriteringer av 
spillemidler til nærmiljøanlegg og anlegg med høyt brukspotensiale er sentrale virkemidler med tanke på å 
innfri de statlige målene på anleggsfeltet. 

Enkelte av anleggene holder ikke mål i forhold til dagens krav, enten på grunn av at anleggene er nedslitte 
eller at kravene i dag er høyere enn da anleggene ble bygd. For mange av disse anleggene er derfor 
rehabilitering en forutsetning for fortsatt drift. Det vil i et samfunnsøkonomisk og miljømessig perspektiv ofte 
være mer lønnsomt å rehabilitere enn å bygge nye anlegg. 

Regjeringens idrettsstrategi (2021) – Sterkere tilbake 
Strategien erstatter ikke idrettsmeldingen, men tar utgangspunkt i gjeldende mål og målgrupper. Regjeringen 
vil fremme mangfold og inkludering i idrett og bidra til å styrke idrettsaktiviteten etter pandemien. 
Regjeringens idrettsstrategi   

Stortingsmelding nr. 26 (2011-2012) – Den norske idrettsmodellen 
Idrett og fysisk aktivitet for alle. Viktigste forutsetning for dette er økt satsning på anlegg for idrett og 
egenorganisert fysisk aktivitet, herunder friluftsliv. 
Den norske idrettsmodellen  

https://www.regjeringen.no/contentassets/7f819b4ef66e4e559476ec9b235b6a96/regjeringens-idrettsstrategi-nett.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld-st-26-20112012/id684356/
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Kompensasjon av merverdiavgift ved bygging av idrettsanlegg 
Ordningen forvaltes av Lotteri- og stiftelsestilsynet, og gjelder bygging eller rehabilitering av idrettsanlegg, 
nærmiljøanlegg og anlegg for friluftsliv i fjellet som oppfyller vilkårene for å få spillemidler.  
Kompensasjon merverdiavgift  

Stortingsmelding nr. 10 (2018-2019) – Frivilligheita – sterk, sjølvstendig, 
mangfaldig 
Frivillighetsmeldingen skal danne grunnlag for en levende og selvstendig frivillighet. 
Frivillighetsmelding   

Rikspolitiske retningslinjer for barn og planleggingen 
Formålet er å synliggjøre og styrke barn og unges interesser i planleggingen. 
Rikspolitiske retningslinjer  

Lov om planlegging og byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven) 
Loven bestemmer hvordan landets arealer skal brukes og reguleres. 
Plan- og bygningsloven  

Desentralisert ordning for tilskudd til kulturbygg 
Tilskuddsordningen skal bidra til egnede lokaler, bygninger og utearenaer som gir rom for ulik kulturell 
virksomhet. Tilskudd kan gis til kulturhus, flerbrukslokaler eller spesiallokaler for kunst og kultur. 
Kulturanlegg   

Lov om folkehelsearbeid (folkehelseloven) 
Formålet med loven er å bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, herunder utjevne sosiale 
helseforskjeller.  
Folkehelseloven 

Folkehelsemeldingen nr. 19 (2018-2019) – Gode liv i eit trygt samfunn 
Samlet innsats for å fremme bedre folkehelse og god livskvalitet i befolkningen. God helse og livskvalitet er 
viktig for den enkelte. 
Folkehelsemelding  

Felles handlingsprogram for økt fysisk aktivitet for alle – Viken 
fylkeskommune - Aktiv i Viken 2021-2022 
Inndelt i følgende fem innsatsområder: 1) Aktiv hele livet, 2) Varierte anlegg, områder og ferdselsårer, 3) 
Prinsipper for lokalisering, areal og virkemiddelbruk, 4) Kunnskap og innovasjon og 5) Verdiskaping 
Aktiv i Viken 

Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven 
Lovens formål er å fremme likestilling og likeverd, sikre like rettigheter og muligheter til samfunnsdeltakelse 
for alle, uavhengig av funksjonsevne, og hindre diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne.  
Diskriminerings- og tilgjengelighetslov  

https://lottstift.no/nb/tilskuddsordninger/om-momskompensasjon-idrettsanlegg/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-10-20182019/id2621384/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1995-09-20-4146
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71
https://www.anleggsregisteret.no/kulturanlegg/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-29
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-19-20182019/id2639770/?ch=1
https://viken.no/_f/p1/i4d2652ff-a971-4e50-9634-49ce132f88d2/handlingsprogram-for-okt-fysisk-aktivitet-for-alle-2021-2022.pdf
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2017-06-16-51
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Veileder universell utforming av idretts- og nærmiljøanlegg 
Kulturdepartementet (2012) 
Veilederen gir praktiske råd for planlegging og bygging av idrettsanlegg for å følge opp regjeringens visjon 
og gjeldende lover.  
Universell utforming idrettsanlegg  

Veileder i universell utforming i planlegging – Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet  
Verdigrunnlaget for universell utforming er å legge til rette for at alle skal ha like muligheter for personlig 
utvikling, deltakelse i samfunnet og livsutfoldelse.  
Universell utforming i planlegging  

Forskrift om sikkerhet ved lekeplassutstyr 
Denne forskrift har til formål å forebygge at lekeplassutstyr medfører helseskade for brukere eller tredjepart 
når utstyret brukes til de formål det er beregnet for eller slik det kan forventes at barn bruker det. 
Forskrift lekeplassutstyr  

Friluftsloven 
Lovens formål er å verne friluftslivets naturgrunnlag og sikre allmenhetens rett til ferdsel, opphold mv. i 
naturen, slik at muligheten til å utøve friluftsliv som en helsefremmende, trivselsskapende og miljøvennlig 
fritidsaktivitet bevares og fremmes.  
Friluftsloven  

St.meld. nr. 18 (2015-2016) – Friluftsliv, Natur som kilde til helse og 
livskvalitet  
Friluftsliv har en dokumentert helseeffekt og er en viktig faktor for befolkningens livskvalitet. Kombinasjonen 
fysisk aktivitet og naturopplevelse er unik. Regjeringen ønsker å legge til rette for at enda flere kan utøve 
friluftsliv jevnlig. Satsning på parker og grøntstrukturer i byer og tettsteder er meget viktige for rekreasjon og 
friluftsliv, spesielt for hverdagsaktiviteten.  
Stortingsmelding friluftsliv  

Handlingsplan for friluftsliv. Natur som kilde til helse og livskvalitet - Klima og 
miljødepartementet 2018 
Regjeringen ønsker å bidra til at enda flere utøver friluftsliv, og får oppleve friluftsliv som en kilde til bedre 
helse og høyere livskvalitet. Handlingsplanen skal bidra til dette. Handlingsplanen er en oppfølging av Meld. 
St. 18 (2015–2016) «Friluftsliv – Natur som kilde til helse og livskvalitet». 
Handlingsplan friluftsliv 

Idretten vil! – langtidsplan for norsk idrett fra Norges idrettsforbund (NIF) 
Visjonen er «idrettsglede for alle». 
https://www.idrettsforbundet.no/om-nif/langtidsplan-for-norsk-idrett/  

2.2. Sentrale nettsteder 
www.anleggsregisteret.no  

www.godeidrettsanlegg.no 

www.ut.no  

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kud/idrett/publikasjoner/veileder-universell-utforming-enkeltsider.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/69872218a4f547a28be23fd7adb44e5c/no/pdfs/h-2480-b-universell-utforming-i-planlegging_v2.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1996-07-19-703
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1957-06-28-16
https://www.regjeringen.no/contentassets/9147361515a74ec8822c8dac5f43a95a/no/pdfs/stm201520160018000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/handlingsplan-for-friluftsliv/id2607529/%20
https://www.idrettsforbundet.no/om-nif/langtidsplan-for-norsk-idrett/
http://www.anleggsregisteret.no/
http://www.godeidrettsanlegg.no/
http://www.ut.no/
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3 Måloppnåelse – kulturanleggsplan 2018 – 2021 
Kulturanleggsplanen for 2018 - 2021 var Kongsberg kommunes 7. generasjons kulturanleggsplan. Planen er 
blitt kjent og innarbeidet i så vel administrativt som politiske miljø og benyttes aktivt i den kommunale 
planleggingsprosessen. Hvorvidt kulturanleggsplanens målsettinger nås i planperioden styres i stor grad av 
ressurstilgangen, og da i hovedsak kommunale bevilgninger og tildeling fra spillemidlene. 

3.1  Kommunale bevilgninger til drift og investering 
I hele 1000 kr. regnskap 2018 2019 2020 (B)2021 Merknad 

Brutto investering idrett/fysisk aktivitet 13 119 15 997 10 770 21 914 Ekskl. KKE KF  bygg 
Brutto investering lekeplasser/grøntomr. 2 1412 2 629 5 473 8 750 Inkl. byromstiltak 
Brutto investering friluftsformål 401 3 209 4 884 5 954 
Brutto investering kulturbygg (e. KKE KF) 2601 1 207 953 1 506 Ekskl. KKE KF bygg 
Netto driftsutgifter idrettsformål 28 293 37 414 34 377 26 550 Inkl. leie KKE KF bygg 

- Drift idrettsbygg 6 325 6 767 5 448 7 011 KKE KF bygg 

- Kapitalkostnader idrettsbygg 12 776 19 074 15 841 13 506 KKE KF bygg 

- Tilskudd til idrettsformål 6 7124 3 607 4 153 8 445 Inkl. spillem./k. tilsk. 
Netto driftsutg. grøntomr.,lek,friluftsliv 8 2509 8 753 11 086 9 993 Inkl. økt vol/org.endr. 
Netto driftsutg. Kulturbygg  22 381  23 008  24 098  26 184 

- Kongsberg Musikkteater drift 3 162 3 241 6 698 4 672 Innholdsproduksjon 

- Kongsberg Musikkteater - leie 9 157 9 824 9 629 9 652 Husleie KKPE AS 

- Drift, innleie og tilskudd kulturbygg 8 110 7 773 5 924 8 622  KKE KF m. fler. 

- Kapitalkostnader kulturbygg 1 952 2 170 1 847 3 238 KKE KF bygg 

Kongsberg kommunale eiendoms KFs investering i kulturbygg og idrettsbygg er ikke synliggjort i tabellen på 
annen måte enn at endrede driftskostnader og kapitalkostnader er lagt inn i driftsutgiftene. I perioden er det 
gjort vesentlige investeringer knyttet til nye skolebygg med betydelig kultur og idrettsbruk utenfor skoletid. 
Dette har medført vesentlig økning i kostnadene. Videre er det investert en del i universell utforming m.v. 
som har ført til endringer i KKE KFs kostnader til idretts- og kulturbygg. 

3.2  Tildeling fra spillemidlene 
2018 2019 2020 2021 

Idrettsanlegg 2 754 000 3 877 000 2 000 000 4 519 000 
Nærmiljøanlegg  2 096 000 1 142 000 1 600 000 4 380 000 
Kulturbygg 0 0 0 0 

3.3  Planarbeid generelt 
Rådmannen mener de overordnede målsettingene som trekkes opp for planarbeidet er ivaretatt i 
planperioden. 

3.4  Handlingsprogram for fysisk aktivitet 
Handlingsprogrammet lister opp tiltak for hvordan kommunen kan sørge for økt tilrettelegging for fysisk 
aktivitet. Det er i planperioden iverksatt mange forskjellige tiltak i tråd med handlingsprogrammets føringer. 



Kulturanleggsplan 2022 - 2025

9

Innenfor avsatt ressursramme til formålet anser rådmannen handlingsprogrammets hovedmålsettinger som 
oppfylt i perioden. 

3.5  Handlingsprogram for fysisk aktivitet – anlegg 
Planen lister opp ni punkter. Det er i planperioden iverksatt forskjellige tiltak i tråd med 
handlingsprogrammets føringer. I tillegg nevnes: 

 Arbeid med utredning og avklaring av fremtidig svømme- og badeanlegg er godt i gang i regi av
KKE KF på oppdrag fra kultur og velferdstjenesten

 Vurdering av samarbeid og driftsformer av Kongsberghallen er i løpende prosess sammen med
Stiftelsen Kongsberghallen

 Det er inngått flere avtaler med samarbeidspartnere slik at gjeldende momsrefusjonsordninger
har kommet anleggsutbyggingen til gode

 Lysløypa i Funkelia er overtatt av Kongsberg kommune fra BK Ski
 Helhetlig plan for idrettsparken/Blekajordet er ikke igangsatt

3.6  Handlingsprogram for kulturbygg – aktivitet 
Planen lister opp seks punkter. Etter rådmanns vurdering er alle seks punktene fulgt opp i løpet av 
planperioden. I tillegg kan det nevnes at kommunen har gått til innkjøp av nytt system for utlån av 
kommunale anlegg og bygg (www.bookup.no) for en mer brukerorientert og effektiv utlånsprosess. 

3.7  Handlingsprogram for avvikling og nedgradering av anlegg 
 Hannibalbakken – Dommertårn og elektriske installasjoner er revet/fjernet. Unnarennet blir

lyssatt for å fungere som skileikanlegg. Trapper er rehabilitert.
 Sølvverkssletta er avviklet som fotballbane

3.8  Handlingsprogram prioriterte anleggstiltak kulturbygg 
I planperioden har det vært jobbet med å finne godt egnede lokaler for det lokale musikklivet. Det har vært 
sett på muligheten for at det lokale musikklivet kan benytte seg av Fredheim i forbindelse med kulturskolens 
nye lokaler. Den gamle kinoen er også vurdert som øvingslokaler for musikklivet. Dessverre har ingen av 
disse to forsøkene på å etablere øvingslokaler ført frem til en konkret gjennomførbar løsning.     

Det er gjennomført tiltak for at Musikkteateret skal tilfredsstille de formelle kravene til universell utforming. 
For EnergiMølla er arbeidet med universell utforming innarbeidet i KKE KF sine planer for oppgradering. 

I forbindelse med bygging av både ny Vestsiden ungdomsskole og Skavanger skole har det frivillige 
foreningsliv med Kongsberg musikkråd i spissen vært involvert i prosessen slik at byggene har blitt planlagt 
også med utgangspunkt i behovet det frivillige musikklivet har for øvingslokaler.  

3.9  Handlingsprogram prioriterte anleggstiltak ordinære anlegg 

Pr. Tiltakets navn Anl. eier/søker Status 
1 Aktivitetsanlegg Møteplassen Kongsberg kommune Ferdigstilt 
2 Kartbase Lurdalen Kongsberg o-lag Ferdigstilt 
3 Rehabilitering kunstgress idrettsparken Kongsberg kommune Ferdigstilt 
4 Vanningsanlegg Jondalen idrettslag Ferdigstilt 

5 O-kart Lauarvann Kongsberg o-lag Ferdigstilt 

6 7-er kunstgress Efteløt IL Ferdigstilt 
7 Startplatting Hvittingfoss Luftsportklubb Ferdigstilt 

http://www.bookup.no/
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8 Innendørs skytterhall Jondalen Skytterlag Ferdigstilt 

9 O-kart Hasselåsen Kongsberg o-lag Ferdigstilt 

10 O-kart Kampenhaug Kongsberg o-lag Ferdigstilt 
11 Rehabilitering kunstgress Eilertsløkka Kongsberg kommune Ferdigstilt 
12 11er kunstgress Hvittingfoss Kongsberg kommune Ferdigstilt 
13 Rehabilitering ishockeyvant Stiftelsen Kongsberghallen Ferdigstilt 
14 Klubbhus Skrim idrettspark Kongsberg kommune Ferdigstilt 
15 Baseballanlegg Trimius Ikke realisert 
16 Kaldlager idrettsparken Kongsberg kommune Ferdigstilt 
17 Rehabilitering lysløype Efteløt IL Ferdigstilt 
18 Klubbhus Kongsberg Tennisklubb Ferdigstilt 
19 Kunstgressbane Madsebakken Kongsberg kommune Ferdigstilt 
20 Friidrettsanlegg Kongsberg kommune Ferdigstilt 
21 Tilbygg og rehabilitering fotballhall HIL/ Vittingfoss vel Ikke realisert 
22 Snøproduksjonsutstyr – hopp Kongsberg kommune Ferdigstilt 
23 Klubbhus/sanitæranlegg Kongsberg og omegn rideklubb Ikke realisert 
24 Oppgradering av skianlegg IL Skrim Ferdigstilt 
25 Kartbase Blefjell sør Kongsberg o-lag Ikke realisert 
26 Lagerbygg Efteløt IL I prosess 
27 Rehabilitering skistadion/klubbhus IL Skrim Ferdigstilt 
28 Snøproduksjonsutstyr  Hvittingfoss Alpinklubb I prosess 
29 Padlebølge Kongsberg Padleklubb Ikke realisert 
30 Idrettshall Raumyr skole KKE Ferdigstilt 
31 Idrettshall Vestsiden skole KKE Ferdigstilt 
IS Rehabilitering anlegg uten spillemidler Diverse Ferdigstilt 
IS Universell utforming Diverse Ferdigstilt 
IS Maskiner og utstyr, nyanlegg Kongsberg kommune Ferdigstilt 

Listen over gir oversikt over om anlegget er ferdigstilt. Ferdigstilte anlegg som ikke har fått forutsatte tilskudd 
fra spillemidlene og kommunen vil inngå i det nye handlingsprogrammet foran nye anlegg inntil midlene er 
mottatt.   

Prioritet 15 er ikke blitt gjennomført da studentidrettslaget ikke har hatt kapasitet til å gjennomføre byggingen 
av baseballanlegget. Anlegg prioritert som 21 er ikke blitt gjennomført fordi det har vært usikkerhet knyttet til 
levetid/fremdrift og fotballhallen. Idrettslaget planlegger nytt servicebygg i kommende planperiode. Prioritet 
23 har ikke kommunen ytterligere kjennskap til. Anlegg prioritert som 25 er ikke blitt prioritert av idrettslaget 
for gjennomføring. Prioritet 29 er ikke blitt realisert på grunn av for store kostnader ved gjennomføring. 
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3.10 Handlingsprogram prioriterte anleggstiltak nærmiljøanlegg 
Opprinnelig plan 

Pr. Tiltakets navn Eier/søker Status 

1 Svartås nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Ferdigstilt 

2 Kølabånn nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Ferdigstilt 

3 Aktivitetsområde Saggrendadammen Kongsberg kommune Ferdigstilt 

4 Kunstgressflate Saggrendadammen Kongsberg kommune Ferdigstilt 

5 Nærmiljøanlegg Jondalsdammen Kongsberg kommune Ferdigstilt 

6 Klatreområde Veungsdalen Kongsberg kommune Ferdigstilt 

7 Hoppbakke idrettsparken Kongsberg kommune Ferdigstilt 

8 Aktivitetsanlegg Klems gate Kongsberg kommune Ferdigstilt 

9 Nærmiljøanlegg Uelands gate Kongsberg kommune I prosess 

10 Kunstgressflate Moane Kongsberg kommune Ferdigstilt 

11 Flerbruksområde Moane Kongsberg kommune Ferdigstilt 

12 Nærmiljøanlegg Andreas Nygaardsvei Kongsberg kommune Ikke realisert 

13 Nærmiljøanlegg Tollumløkka Kongsberg kommune Ikke realisert 

14 Nærmiljøanlegg Svartås syd Kongsberg kommune Ikke realisert 

15 Nærmiljøanlegg Madsebakken Kongsberg kommune I prosess 

16 Nærmiljøanlegg Rudsmoen Kongsberg kommune Ferdigstilt 

17 Nærmiljøanlegg Fosseparken Kongsberg kommune Ikke realisert 

18 Nærmiljøanlegg Flåtalandet Kongsberg kommune Ikke realisert 

19 Nærmiljøanlegg Kongsgårdmoen skole Kongsberg kommune Ferdigstilt 

20 Skatepark – betong Kongsberg kommune Ferdigstilt 

21 Friidrettsanlegg Hvittingfoss idrettspark Kongsberg kommune Ferdigstilt 

22 Nærmiljøanlegg Eilertsløkka Kongsberg kommune Ikke realisert 

23 Aktivitetsanlegg Lågalandet Kongsberg kommune Ikke realisert 

24 Nærmiljøanlegg Blekajordet/idrettsparken Kongsberg kommune Delvis realisert 

25 Kunstgressbane Jondalen idrettsplass Jondalen idrettslag Ferdigstilt 

26 Sprintkart Kongsgårdmoen Kongsberg o-lag Ferdigstilt 
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27 Sprintkart Raumyr, Skavanger, 
Wennersborg 

Kongsberg o-lag Ferdigstilt 

28 Klatreapparat Wennersborg skole Kongsberg kommune Ikke realisert 

29 Skatepark Hvittingfoss idrettspark Kongsberg kommune Ferdigstilt 

30 Nærmiljøanlegg Hvittingfoss idrettspark Kongsberg kommune Ferdigstilt 

31 Parkourpark sentrum Kongsberg kommune Ikke realisert 

32 Nærmiljøanlegg Ruud-hytta Kongsberg kommune Ferdigstilt 

33 Skileik/skicross Funkelia IL Bevern Ikke realisert 

Innrullerte anlegg desember 2018 

34 Ballbane kunstgress Frydenbergåsen Kongsberg kommune Ferdigstilt 

35 Ballbinge Gamlegrendåsen skole Kongsberg kommune Ferdigstilt 

36 Ballbinge Madsebakken skole Kongsberg kommune Ferdigstilt 

37 Minitennisbane Kongsberg tennissenter Kongsberg tennisklubb Ferdigstilt 

38 Frisbeegolfbane Skrim idrettspark Kongsberg kommune Ikke realisert 

39 Ballflate Gamlegrendåsen Syd Kongsberg kommune Ferdigstilt 

40 Lys skileik/akebakke Jentedalsbekken Kongsberg kommune Ferdigstilt 

41 Klatreanlegg Madsebakken skole Kongsberg kommune Ferdigstilt 

42 Sandvolleyballbane Haspa Kongsberg kommune Ferdigstilt 

43 Nærmiljøanlegg Kruttmølleveien Kongsberg kommune Ikke realisert 

44 Nærmiljøanlegg Brydeløkka Kongsberg kommune Ikke realisert 

45 Nærmiljøanlegg Vestsiden skole Kongsberg kommune Ferdigstilt 

Innrullerte anlegg desember 2019 

46 Nærmiljøanlegg Runden - Hvittingfoss Kongsberg kommune Ferdigstilt 

47 Sandvolleyballbane Soners vei Kongsberg kommune Ferdigstilt 

48 Flerbruksflate asfalt Kongsbakken Kongsberg kommune Ferdigstilt 

49 Nærmiljøanlegg Asbjørnsens vei Kongsberg kommune Ferdigstilt 

50 Nærmiljøanlegg Kongsberg Bruk Kongsberg kommune Ferdigstilt 

51 Nærmiljøanlegg Jacob Langes vei Kongsberg kommune Ferdigstilt 

52 Nærmiljøanlegg Bjarne Hurlens vei Kongsberg kommune Ikke realisert 
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53 Nærmiljøanlegg Stretalia Kongsberg kommune Ikke realisert 

54 Nærmiljøanlegg Petter Auerdahls vei Kongsberg kommune Ferdigstilt 

55 Nærmiljøanlegg Jonsekollen Kongsberg kommune Ikke realisert 

56 Nærmiljøanlegg Marcello Haugens vei Kongsberg kommune Ikke realisert 

57 Nærmiljøanlegg Rådmann Friis vei Kongsberg kommune Ikke realisert 

58 Nærmiljøanlegg Tislegård skole Kongsberg kommune Ferdigstilt 

Innrullerte anlegg oktober 2020 

59 Pumptrack Madsebakken skole Kongsberg kommune Ferdigstilt 

60 Nærmiljøanlegg Skrim ungdomsskole Kongsberg kommune Ferdigstilt 

61 Nærmiljøanlegg Jondalen skole Kongsberg kommune Ferdigstilt 

62 Nærmiljøanlegg Helene Sembs vei Kongsberg kommune Ferdigstilt 

63 Nærmiljøanlegg Stalsbergs gate Kongsberg kommune Ferdigstilt 

64 Pumptrack sentrum Kongsberg kommune I prosess 

65 Padeltennisbaner sentrum Kongsberg kommune I prosess 

66 Balløkke Kampestad Kongsberg kommune Ferdigstilt 

67 Beachhåndballbane Skrim idrettspark IL Skrim Ferdigstilt 

68 Frisbeegolfbane Heistadmoen IL Skrim Ikke realisert 

69 Amerikansk fotballbane Sølvverkssletta IL Skrim I prosess 

Listen over gir en oversikt over status for de ulike anleggene. Ferdigstilte anlegg som ikke har fått forutsatte 
tilskudd fra spillemidlene og kommunen, vil inngå i det nye handlingsprogrammet foran nye anlegg inntil 
midlene er mottatt.  

I tillegg til dette er flere av de kommunalt eide lekeplassene i kommunen oppgradert og rehabilitert i løpet av 
planperioden, tiltak som ikke er knyttet til spillemiddeltilskudd inngår ikke i denne lista.  

Handlingsprogram prioriterte anleggstiltak friluftslivstiltak 
Pr. Tiltakets navn Eier/søker Status 

1 Turstier sentrum Kongsberg kommune Delvis ferdigstilt 

2 Turstier Hvittingfoss Kongsberg kommune Delvis ferdigstilt 

3 Sanitæranlegg Saggrendadammen Kongsberg kommune Ferdigstilt 

4 Universell utforming Kongsberg kommune Delvis ferdigstilt 

5 Samlingsplasser Diverse områder Ferdigstilt 
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6 Mindre løypetiltak Diverse områder Ferdigstilt 

7 Informasjonstavler/skilt Diverse steder Ferdigstilt 

8 Rehabilitering tak Jonsekollen Kongsberg 
KFUK/KFUM speidere 

Ferdigstilt 

9 Rehabilitering speiderhus Sandsvær speiderne Ikke igangsatt 

10 Friluftsport Skavanger flyplass Kongsberg kommune I prosess 

11 Rehabilitering tak Speider-Roa Kongsberg 
KFUK/KFUM speidere 

Ikke igangsatt 

12 Sanitæranlegg Kjennerudvannet Kongsberg kommune Ferdigstilt 

13 Turkart Kongsberg nord/øst Kongsberg o-lag Igangsatt 

14 Tur- og kulturkart Knutefjell Kongsberg o-lag Ferdigstilt 

15 Friluftsområde Buvannet Jondalen bygdelag Ikke igangsatt 

16 Turkart Kongsberg sør Kongsberg o-lag Igangsatt 

17 Friluftsanlegg – diverse Rundetjern og 
Tangentjern 

Kongsberg kommune Igangsatt 

18 Sykkelkart Kongsberg o-lag Ikke igangsatt 

19 Utvidelse lysløype Gamlegrendåsen Lysløypekomiteen Ferdigstilt 

IS Frilufts- og parkområde Kvarten Bergverksmuseet Igangsatt 

IS Ski- og turbru Toppen Kongsberg kommune Igangsatt 

Listen over gir oversikt over om anlegget er ferdigstilt. Ferdigstilte anlegg som ikke har fått forutsatte tilskudd 
fra spillemidler og kommunen vil inngå i det nye handlingsprogrammet inntil midlene er mottatt. 

I løpet av planperioden er det også blitt gjort en del andre friluftstiltak: 
- Utvikling av Rundetjern som badeplass og turområde er igangsatt. Det er gjort tiltak for badende

gjester, sanitæranlegg er anskaffet og vil være operativt til sesongstart 2022.
- Kongsberg kommune har i samarbeid med Kongsberg turistforening fortsatt arbeidet med å skilte

ferdselsårer i kommune. Kommunen har også gitt økonomisk støtte til skilting i ulike områder av
kommunen.

- Kommunen har ferdigstilt arbeidet med kartlegging og verdsetting av friluftsområder
- Badedammen i Saggrenda er under stadig forbedring både med tanke på å legge til rette for flere

aktiviteter, samt utvikle områdets servicefunksjoner. Økt parkeringskapasitet og tømmestasjon for
bobiler blir etablert senhøsten 2021.

- Skavanger flyplass er under oppgradering som friluftsområdet «Flyplassn» etter at dette er blitt
ervervet som et statlig sikret friluftsområde.

- Forvaltningsplaner for alle statlig sikrede områder i kommunen er utarbeidet
- Kongsberg kommune har inngått avtale med Statskog hvor kommunen påtar seg konkret ansvar for

koordinering av stier, løyper skilting og tilrettelegging for friluftsliv i «Sølvverksskogen».
- Den økte kommunale ressursbruken på løypepreparering har blitt videreført
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4. Nåsituasjon: Registrerte anlegg og registrert aktivitet
4. Omfang - aktivitet

På grunn av pandemien (Covid-19) er det litt vanskelig å si hva som er den reelle nåsituasjonen. I løpet av 
pandemien har det blitt en del endringer i aktivitetsmønsteret, og vi vet ikke før om en stund om dette er 
endringer som blir permanente eller om aktiviteten blir mer lik hva den var før pandemien. Som eksempel ser 
vi at frisbeegolf har hatt en kraftig vekst. Vekst har det også vært i antall golfspillere og tennis. På grunn av 
pandemien bør derfor medlemstall under leses med litt varsomhet. 

Idrett Den organiserte idretten i Kongsberg har registrert 43 idrettslag i Kongsberg med samlet ca 8 000 
medlemmer. Idretten er totalt sett den desidert største organiserte frivillige aktivitet i Kongsberg.  

Friluftsliv Det aller meste av friluftslivsaktiviteten foregår i uorganiserte former. Likevel er mange innbyggere 
tilknyttet lag og foreningsliv med friluftslivsaktivitet som hovedformål. Kongsberg og omegn 
turistforening (KOT) har 2746 medlemmer. Medlemstallet for jeger og fiskerforeningene ligger på ca 620, og 
samlet for speidergrupper og 4H er tallet på ca 250. Samlet medlemsmasse for friluftsforeningene er på ca 
3900.  

Øvrige lag og foreninger Det foreligger ingen helhetlig oversikt over lag og foreninger i Kongsberg 
kommune. Kultur- og velferdstjenestens registreringer baserer seg på søknader om kommunalt driftstilskudd. 
Ordningen med driftstilskudd er noe begrenset slik at noen lag og foreninger faller utenfor 
registreringen. Dog omfatter registreringen hoveddelen av de aktive lag og foreninger innenfor de 
målgrupper Kongsberg kommune prioriterer å gi støtte. 

Totalt sett har det vært en nedgang i perioden 2018 til 2021. I 2018 var det ved søknader om driftstilskudd 
registrert 19 762 medlemmer, og i 2021 var dette tallet redusert til 17 816.  

I søknadene om ordinært driftstilskudd for 2021 fremkommer følgende medlemstall for de forskjellige 
aktivitetskategoriene: 

Aktivitetskategori Medlemmer 
Kulturvern 1797 
Barne- og ungdomsorganisasjoner 0 
Musikk 800 
Dans 70 
Drama 136 
Film og media 59 
4h/speidere/friluftsorg. 3890 
Idrett (ekskl. bedriftsidretten) 8000 
Kunst 171 
Humanitære 2793 

I tillegg til dette kommer en rekke lag og foreninger som av forskjellige årsaker ikke fremmet søknad 
om driftstilskudd i 2021, samt lag og foreninger som ikke er berettiget driftstilskudd, interesseforeninger. 

I sum har Kongsberg kommune et meget stort og mangfoldig lag og foreningsliv. Videre er en rekke 
kulturaktiviteter organisert på en måte som ikke tar utgangspunkt i medlemskap i lag eller foreninger, 
det tenkes da særlig på foreldre og barnestyrte aktiviteter med utgangspunkt i skolekretser, 
klassetrinn, men også kommunens kulturskoleaktiviteter og lignende. 

4.1 Tilgjengelighet 
Det er gjennomført en kartlegging av universell utforming i sentrumsområder i Kongsberg. Samtidig er det 
igangsatt arbeid med å kartlegge tilgjengelighet i utvalgte friluftsområder og idrettsanlegg. Dette er arbeid 
som vil danne grunnlag for prioriteringer i denne planen. 
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4.2 Registrerte anlegg for fysisk aktivitet 
Kongsberg har et meget stort antall anlegg for fysisk aktivitet og svært omfattende arealer og tilrettelagte 
områder for friluftsliv. Kulturdepartementets register over kulturanlegg (www.anleggsregisteret.no) inneholder 
de fleste anlegg.  

Det er registrert 283 kommuneanlegg og 197 nærmiljøanlegg i Kongsberg. Begge deler er en økning fra 
2018. 

For mer informasjon om de enkelte anlegg, anleggstyper, kart og lignende kan man gå inn på 
www.anleggsregisteret.no og www.kongsberg.kommune.no for å søke fram denne informasjonen. 

4.3 Registrerte kulturbygg 
Kongsberg har et stort antall kulturbygg som er registrert i Kulturdepartementets register over kulturanlegg 
(www.anleggsregisteret.no).  

Ved registrering har man begrenset omfanget til å gjelde kulturbygg/lokaler som er åpne for allmenn aktivitet. 
Anleggene er sortert i 5 anleggstyper: 

18 Skoler: Barne- og ungdomsskoler, videregående skoler, universitet m.v. som har undervisningslokaler 
som er tilgjengelige for utlån/utleie til kulturaktivitet. 

9 Skoler med samfunnshus - funksjoner: Skoler der det er lagt spesielt til rette for 
samfunnshusfunksjonalitet i form av scene, kjøkkenutstyr m.v. 

16 Store kulturbygg: Lokaliteter som dekker behovet for forsamlingslokale ved større arrangementer. 
Kapasitet (ca) fra 75 personer og oppover.  

41 Mindre kulturbygg: Lokaliteter som dekker behovet til et eller flere lag/klubber, og som har kapasitet på 
under (ca) 75 personer.  

9 Kommersielle aktører: Hoteller, serveringssteder m.v. som leier ut møterom og forsamlingslokaler. Kun 
de som er registrert aktive i dette markedet er registrert. 

For mer informasjon om de enkelte anlegg, anleggstyper, kart og lignende kan man gå inn på 
www.anleggsregisteret.no for å søke fram denne informasjonen. 

4.4 Områder for friluftsliv 
Kongsberg kommune har en unik beliggenhet som gir gode muligheter for gode naturopplevelser. 
Områdene preges av store skogsstrekninger og dalføret Numedal med Lågen og sideelvene til denne. 
Innenfor kommunegrensene ligger det flere flotte fjellområder. I nord grenser kommunen mot de 
sørligste delene av Blefjell, mens sørvest i kommunen ligger Skrimfjell med topper på over 800 m.o.h. 
Vest for Kongsberg by ligger Knutefjellet, med Jonsknuten som er kommunens høyeste punkt med 
904 meter over havet. Øst for Numedalslågen ligger et stort skogsområde med mange gode 
fiskevann. 

Knutefjell omfatter et innholdsrikt kulturlandskap mellom Kongsberg by og kommunegrensen mot 
Notodden. Området er preget av gruvedriften, og man finner blant annet et omfattende dam- og 
rennesystem. Store deler av Knutefjellet er berørt av Kongsberg Sølvverks Fredningsområde. Det er 
mange stier og veier i området som gjør det lett tilgjengelig for befolkningen i Kongsberg og 
tilreisende. I flere av dammene er det godt med fisk. 

Skrimfjella er et større fjellområde sør i kommunen, mot kommunegrensene til Lardal, Siljan, 
Sauherad og Skien. Området kan by på forekomster av flott kalkfuruskog, og spennende kalkgrotter. 
Her finnes det også flere naturreservater. Lengst nord strekker kommunegrensen mot Flesberg seg 
inn i de sørligste delene av Blefjell. I begge fjellområdene finnes det flere hyttefelt. 

Mellom Numedalslågen og Eikeren ligger det et stort skogsterreng, med mange fine vann som aktivt er 
tilrettelagt for sportsfiske. 

http://www.anleggsregisteret.no/
http://www.anleggsregisteret.no/
http://www.kongsberg.kommune.no/
http://www.anleggsregisteret.no/
http://www.anleggsregisteret.no/
http://www.anleggsregisteret.no
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4.4.1. Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder 
Kongsberg kommune sluttførte i 2020 arbeidet med kartlegging og verdsetting av friluftslivsområdene, et 
arbeid som var en del av en nasjonal satsing initiert av Miljødirektoratet. Gjennomført arbeid bidrar til å 
oppnå det nasjonale målet om å sikre befolkningen mulighet til å drive et variert friluftsliv både i nærmiljøet 
og naturen for øvrig, og er et viktig kommunalt virkemiddel for å identifisere, utvikle og ivareta arealer for 
friluftslivet.  

Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder i Kongsberg er gjennomført i tråd med Miljødirektoratets 
veileder M98-2013 Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder. Det er kartlagt et bredt spekter av 
områder med forskjellige kvaliteter som gir befolkningen mulighet til å utøve sitt friluftsliv ut fra egne 
preferanser og der de helst ønsker. Kommunens friluftslivsområder er inndelt i ulike områdetyper, som 
NT/Nærturterreng, LR/Leke- og rekreasjonsområder, GK/Grønnkorridorer, SS/Strandsoner med tilhørende 
sjø og vassdrag, UO/Utfartsområder, TM/Store turområder med tilrettelegging og SK/Særlige 
kvalitetsområder. De kartlagte friluftslivsområdene er verdsatt som A) Svært viktig friluftslivsområde, B) Viktig 
friluftslivsområde eller C) Registrert friluftslivsområde.  

I forvaltningen av friluftslivsområdene er det viktig å ha kartbasert dokumentasjon som viser hvor de viktigste 
friluftslivsområdene ligger. Datasettet fra arbeidet, «Kartlagte og verdsatte friluftslivsområder», er lagt inn i 
Naturbase og inngår i det offentlige kartgrunnlaget, samt i kommunens åpne kartløsning.  

4.4.2. Friluftslivets ferdselsårer 
Kommunen gjennomfører i 2021 prosjektet «Friluftslivets ferdselsårer i Kongsberg kommune». Arbeidet 
gjennomføres i tråd med Miljødirektoratets veileder M-1292 Plan for friluftslivets ferdselsårer (2019). Prosjekt 
er en del av en nasjonal satsing, og bygger på den ovennevnte kartleggingen og verdsettingen av 
friluftslivsområdene. Satsingen er forankret i Nasjonal handlingsplan for friluftsliv (2018) og Stortingsmelding 
nr. 18 (2015-2016) Friluftsliv – Natur som kilde til helse og livskvalitet (friluftslivsmeldinga). Prosjektet ledes 
av Miljødirektoratet og er en 5-årig satsing som startet opp i 2019. Prosjektet har som mål å få flest mulig 
kommuner til å igangsette et systematisk arbeid for å identifisere, ivareta og videreutvikle friluftslivets 
ferdselsårer gjennom å kartlegge ferdselsårene og utarbeide kommunale planer.  

Hovedmålet med friluftslivets ferdselsårer i Kongsberg kommune er å identifisere, ivareta og utvikle 
ferdselsårene for å sikre et attraktivt tilbud til befolkningen med tanke på folkehelse, livskvalitet, bolyst og 
reiseliv - og med fokus på bærekraft og friluftsliv for alle. Hovedmålet nås ved å kartlegge status for 
ferdselsårene, utarbeide en temaplan og realisere konkrete tiltak. Prosjektplanen for arbeidet gir mer 
detaljert informasjon om prosjektet. 

4.4.3. Snarveier 
Det er god folkehelse i gode snarveier. Gode snarveier gjør nærmiljøene mer attraktive og er viktige for 
tilgjengeligheten i de bebygde områdene.  

Kongsberg kommune har kartlagt om lag 500 snarveier. Kartleggingen har hovedsakelig tatt utgangspunkt i 
regulerte snarveier, og omfatter både kommunale snarveier og snarveier som andre eier. Alle snarveiene 
inngår i kommunens åpne kartløsning på linje med andre temakart.  

Kartleggingen viser at snarveiene i stor grad er godt ivaretatt i reguleringsplanene, men at det særlig er 
behov for tiltak for å hindre at snarveiene gror igjen eller stenges/privatiseres. Det finnes cirka 250 
kommunale snarveier, som forvaltes av kultur og velferd/utvikling og anlegg. I arbeidet med å holde 
snarveiene åpne prioriteres skilting og skjøtsel av snarveier til viktige målpunkt som kommunale lekeplasser, 
idrettsanlegg og snarveier ut til turområder. Arbeidet blir gjennomført med bakgrunn i tilgjengelige ressurser.  

4.4.4. Statlig sikra friluftslivsområder 
Statlig sikra friluftslivsområder er områder som det offentlige har skaffet seg rådighet over ved kjøp eller 
avtale om bruksrett. Disse områdene er sikret for allmennhetens friluftslivsutøvelse, og skal forvaltes slik at 
de ivaretas til dette formålet. Områdene skal være tilgjengelige og attraktive å bruke. Kongsberg kommune 
har fire statlig sikra friluftslivsområder: 

 Skavanger flyplass
 Byggmesteråsen (ligger i Øvre Eiker kommune ved Kjennerudvannet)
 Kongsgårdmoen
 Evju (Hvittingfoss)

Det er utarbeida forvaltningsplan for områdene gjeldende for perioden 2020-2025. 

https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/m98/m98.pdf
https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/naturbase/
https://kommunekart.com/klient/kongsberg/plansok
https://publikum.kongsbergregionen.no/eInnsyn_Kongsberg/RegistryEntry/ShowDocument?registryEntryId=64981&documentId=128697
https://kommunekart.com/klient/kongsberg/plansok
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4.4.5. Gruveåsen 
Det knytter seg store friluftslivsinteresser til Gruveåsen. I begrepet «Gruveåsen» legger vi fredningsområdet 
for Kongsberg Sølvverk kulturmiljø og tilgrensende arealer som adkomstmessig eller aktivitetsmessig henger 
sammen med fredningsområdet til grunn. I friluftslivskartlegginga er store deler av Gruveåsen definert som 
et såkalt «SK/Særlig kvalitetsområde», som det eneste området i Kongsberg. Slike områder har helt 
spesielle opplevelseskvaliteter eller spesielt stor symbolverdi. Disse områdene har stor verdi som bruks- og 
opplevelsesområder for friluftsliv, men også for reiselivet, og er områder med sterk lokal forankring og 
nasjonale/regionale brukere. 

Det er etablert en samarbeidsgruppe for Kongsberg Sølvverk kulturmiljø, som koordinerer og følger opp tiltak 
og prosjekter i Gruveåsen, jfr. fredningsforskriften og forvaltningsplanen for området. I samarbeidsgruppa 
sitter representanter fra kommunen, fylkeskommunen, statsforvalteren, Statskog og Bergverksmuseet. 
Kommunen har blant annet en koordinerende rolle for ferdselsårer i området, og skal bidra til at disse 
tilrettelegges og driftes på en måte som ikke er til skade for kulturminner. Kongsberg kommune har i 2021 
inngått en avtale med Statskog SF som grunneier om tilrettelegging og merking av ferdselsårer og 
tilrettelegging for friluftslivsaktivitet. Denne avtalen gir kommunen ansvar for og rett til å selv eller i organisert 
samarbeid med andre aktører, å forestå rydding, merking og skilting av de ferdselsårene og friluftstiltakene 
som fremgår av avtalens kartvedlegg, samt ansvar for vedlikehold. 

Kongsberg kommune har etablert et samarbeid med frivillige som bidrar med rydding og synliggjøring av 
kulturminner i Gruveåsen.     

4.4.6. Badeplasser 
I Kongsberg er det syv opparbeidede badeplasser som driftes av kommunen. Det eksisterer også 
badeplasser som er tilrettelagt av andre, for eksempel på Raje og Skrimfjella. I tillegg finnes det mange 
bademuligheter i elver og vann som ikke har noen form for opparbeidelse. 

Kjennerudvannet 
Ligger nordøst i byen. Kongsberg kommune tilrettelegger denne badeplassen med vannaktiviteter, benker, 
søppeltømming, drift av toalett og parkering. Badeplassen er en del av det statlig sikra friluftslivsområdet 
«Byggmesteråsen».  

Saggrendadammen 
Ligger i nær tilknytning til gruveanlegget i Saggrenda. Dammen har blitt totalrenovert i perioden 2015 – 2017. 
Kommunen tilrettelegger for vannaktiviteter, sandstrand, griller, benker, sykkelfasiliteter med el-punkt for el-
sykler, toaletter, tømmestasjon for bobiler, lademuligheter for mobiltelefoner og lekeapparater. 

Passebekkdammen 
Ligger ved Kvernelva ca 25 km sør for Kongsberg. Her er det tilrettelagt med stupebrett, lekeapparater, 
sandvolleyball, bordtennis, benker, skifterom, badstue og sanitærfasiliteter.  

Jondalsdammen 
Består av oppdemt elvevann fra Jondalsdammen. Her har kommunen tilrettelagt med benker, grill, 
flytebrygge, toalett, lekeapparater og sandstrand.  

Øksne 
Skogsvann som ligger på Meheia med flere mulig badesteder. Her er det tilrettelagt med benker, grill, 
søppelkasser og toalett.  

Kolsjø 
Skogsvann innenfor Øksne. Her er det tilrettelagt med benker, bålplass, søppelkasser og toalett. 

Rundetjern 
Ligger litt ovenfor Funkelia. Nyetablert badeplass med stupemuligheter, toalett, vannaktiviteter og 
sittebenker. 

4.4.7. Løypenett 
Det finnes et omfattende og variert løypenett for sommer- og vinterbruk i Kongsberg. 
Sammenhengende vinter- og sommerløype fra Vindfjelltunet i Lardal kommune og gjennom 
Skrimområdet. Løypa fortsetter over Sveinsbu, Meheia og til Selsli i Notodden kommune og videre til 
Blefjell. Det er også merket en rekke andre ruter på Skrim. Startsteder er Vindfjelltunet, Omholtseter 
og Rajeseter. Fra Funkelia er det merkede løyper østover og nord-østover gjennom Knutefjellet. Om 
vinteren finnes det preparerte skiløyper både på Omholtfjell, Skrim, Støle og Hajern-området. Både i 
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Vines- og Sendingsmarka, Skibergfjell og Nesfjell finnes det skiterrreng uten preparerte løyper. 

Labbeløyper for de som ønsker å gå i terrenget uten ski på vinterstid blir også kjørt opp flere steder i 
kommunen. 

I utfartsområdene er det en rekke mindre veier / skogsbilveier som er åpne for ferdsel også på 
vinteren. Ved de fleste er det opparbeidet nødvendige parkeringsplasser for allmennheten. De tilgjengelige 
områdene gir store muligheter for naturopplevelser. 

Det foreligger flere gode turkart. Blant annet over områdene Knutefjell, Gamlegrendåsen/Krekling/ 
Skollenborg/Golfbanen, Skrim-Vindfjell, og ”Sandsvær – Lågendalen”, for å nevne noen. 

Kommunen har sammen med turistforeningen utviklet en egen app for nettbrett og smarttelefon hvor du 
finner skiløyper og labbeløyper. Nærturkartet for Kongsberg er et kart som er ment å vise mulighetene i og 
rundt Kongsberg by, og inspirere til aktiviteter og turer for de som bor her og de som er på besøk. De fleste 
skiløypene som kjøres innenfor kommunens grenser oppdateres på www.skisporet.no.  

Det finnes ingen statistiske data som er hensiktsmessig å presentere vedrørende bruken av 
løypenettet. Det er imidlertid grunn til å slå fast at Kongsberg har mange muligheter, og at det ikke foreligger 
større kapasitetsproblemer på området. 

I Kongsberg er det ulike aktører som utfører barmarkspreparering og kjøring av skiløyper. Kommunen 
gjennomfører noe barmarkspreparering, preparerer løyper og bidrar med økonomisk støtte til noen av 
løypene. Fra 2021 er det etablert en tilskuddsordning for løypekjøring gjeldende for fjellområdene Ble, 
Raje/Ravalsjø, Skrim/Omholtfjell og Hajernområdet (innenfor kommunens grenser). På dagsturløyper og 
nærløyper bidrar kommunen med løypekjøring, barmarkspreparering eller ved økonomisk tilskudd. Løyper 
ved skoler og barnehager preparerer kultur- og velferdstjenesten. Vi kategoriserer skiløypene i følgende 
kategorier: 

 Skoler- og barnehager
Løyper i skolenes og barnehagenes umiddelbare nærhet. Disse kjøres opp etter behov ved den
enkelte skole/barnehage og ved kapasitet hos kultur- og velferdstjenesten. Tilrettelegging for øvrig
må gjøres av den enkelte skole.

 Nærløyper
Løyper som ligger i nær tilknytning til boområder. 

 Dagsturløyper
Løyper som ligger i kort avstand til boområder.

 Fjelløyper
Løyper som ligger i større turområder og fjellområder.

Område Ansvarlig Samarbeidspartnere Type 
Bjørndalsrunden Bjørndalsrundens Venner Dagsturløype 
Kjennerudvannet - Fiskum Kongsberg kommune Dagsturløype 
Mossåsen – Hajern Hvittingfoss idrettslag Grunneier Dagsturløype 
Gruveåsen/Knutefjell Kongsberg kommune KN bedriftsidrettslag Dagsturløype 
Grette/Eknes Hvittingfoss idrettslag Grunneiere Dagsturløype 
Hajern Hvittingfoss idrettslag Hof idrettslag Dagsturløype 
Nesfjell - Mjøsvannet/Hajern Efteløt IL Svein Næss Fjelløyper 
Dørsjø-området Efteløt IL Kjell Finnerud Fjelløyper 
Raje Raje Sti og Løypeforening Fjelløyper 
Blefjell Blefjell Løypeforening Fjelløyper 
Skrim-Omholtfjell Skrim Hytteeierforening Tønsberg turistforening Fjelløyper 
Kongsgårdmoen Kongsberg kommune Nærløype 
Lysløype Efteløt Efteløt IL Kongsberg kommune Nærløype 
Bygdeløype Efteløt - Hostvedt Efteløt IL Nærløype 
Bygdeløype Efteløt - Passebekk Efteløt IL Nærløype 
Hvittingfoss – Hem Hvittingfoss idrettslag Kongsberg kommune Nærløype 

http://www.skisporet.no/
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Heistadmoen IL Skrim Nærløype 
Gamlegrendåsen Kongsberg kommune Gamlegrendåsen velforening Nærløype 
Jondalen lysløype Kongsberg kommune Jondalen idrettslag Nærløype 
Jondalen - jorde ved skolen Grunneier Nærløype 
Jondalen – Tverrelva Grunneier Nærløype 
Bevern lysløype IL Bevern Nærløype 
Funkelia Kongsberg kommune BK Ski Nærløype 

Mange av skiløypene er skiltet opp på nytt i henhold til gjeldende nasjonal skiltmal. 

4.4.8. Turisthytter og utleiehytter 
I Kongsberg er det relativt god tilgang på turisthytter og utleiehytter. Kongsberg og omegn 
turistforening (KOT) har over 2500 medlemmer, og eier åtte turisthytter. Tre av disse ligger i 
Kongsberg kommune, Sveinsbu, Sørmyrsetra og Pråmvika. Det finnes fire andre turisthytter i kommunen 
hvorav to av dem er i privat eie, Knutehytta og Meheia. Darresbu turisthytte eies av Tønsberg turistforening, 
mens Ivarsbu eies av Larvik og omegn turistforening. 

Statsskog har 12 hytter i Kongsberg kommune som leies ut på døgnbasis. Ei av hyttene ligger i 
Jondalen, tre på Knutefjell, en i Saggrenda og sju ligger i området rundt Meheia. Alle disse hyttene er 
tidligere skogsstuer som i sin tid ble brukt til innkvartering for skogsarbeidere. Hyttene har i den 
senere tid blitt rustet opp, og har en enkel standard. Propan benyttes til matlaging og alle hyttene har 
utedo. De fleste hyttene ligger i områder egnet for bærplukking. Fire andre hytter er åpne for allmenn 
bruk; Barlinddalshytta, Fossvannskoia, Kongensdamhytta og Branntårnet. 

Det foreligger ingen samlede statistiske data som er hensiktsmessig å presentere vedrørende bruken av 
utleiehytter og turisthytter. Det er imidlertid grunn til å slå fast at Kongsberg har mange muligheter, og at det 
ikke foreligger større kapasitetsproblemer på området.

4.4.9. Parker 
Kongsberg kommune har store grøntområder både i kommunalt og privat eie. I nesten alle kommunale 
parker er det sittebenker og trådløst nett (bynett) er tilgjengelig i alle parker. Kommunen har følgende parker 
som de forvalter: 

 Sølvverksparken ved siden av Bergseminaret på Kirketorget
 Prestegårdsparken med musikkpaviljongen ligger i nordenden av Kirketorget
 Kølabånn ved Kongsberg gamle kro med klatrenett, lekeområde, treningsapparater, minigolfbane,

skøytebane med gratis utlån av skøyter på vinterstid og serveringssteder
 Bjørneparken ligger mellom Hyttegata og Myntgata.
 Fosseparken som ligger ved de gamle e-verksbygningene i Møllebakken har friluftsgrill og

sittemuligheter
 Magasinparken ligger idyllisk til midt i sentrum mot Lågen med lekeplass og sittemuligheter
 Hvittingfoss torg med lekeområde, basketball, bordtennis, liten ballbane og boccia. Gratis utlån av

utstyr fra bensinstasjonen.
 Haspaparken ved Krona med sandvolleyballbane og sittemuligheter

4.4.10. Lekeplasser og nærmiljøanlegg 
I Kongsberg finnes det mange store og små lekeplasser. Mange forvaltes av Kongsberg kommune, men 
også velforeninger, beboere eller borettslag har ansvar for egne lekeplasser. Eksisterende lekeplasser er 
spredt utover hele kommunen og finnes i både små og store varianter med ulikt innhold.   

Lekeplasser klassifiseres i tre ulike kategorier i Kongsberg i henhold til kommuneplanens bestemmelser: 
- Småbarnslekeplass som skal være maksimalt 50 meter fra boenheten, og være på minimum 50 m2.
- Nærlekeplass som skal være maksimalt 150 meter fra boenheten, og være på minimum 1500 m2.
- Strøkslekeplass som skal være maksimalt 500 meter fra boenheten, og være på minimum 5000 m2.

Kommuneplanens bestemmelser setter for øvrig en del krav til lekeplassenes innhold og kvalitet. Gjennom 
reguleringsplaner blir det satt krav til opparbeidelse av lekeplasser, evt. at utbygger kan betale inn til 
lekeplassfond. Det stilles strenge offentlige krav til opparbeidelse, vedlikehold og kontroll av lekeplassutstyr. 
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Alle skolekretser har offentlig tilgjengelige lekeplasser. Størrelse, kvalitet og innhold varierer fra lekeplass til 
lekeplass, og antall lekeplasser per skolekrets varierer. Kongsberg kommune er eier og drifter av nærmere 
100 lekeplasser. Nye lekeplasser og rehabilitering/oppgradering av eksisterende lekeplasser finansieres av 
kommunale midler, eksterne tilskudd og innbetalinger til lekeplassfond fra boligutbyggere.  

Kongsberg kommune jobber kontinuerlig med å legge til rette for attraktive nærmiljøanlegg i boområder. 
Nærmiljøanlegg er litt større områder tilrettelagt for fysisk aktivitet, gjerne samlokalisert med lekeområder. 

4.4.11. Fiske 
Med de store friluftsområdene man har i Kongsberg er det svært gode muligheter til gode 
naturopplevelser. Det er godt med muligheter for sportsfiske både i vann og elv. De fleste vann 
inneholder ørret og abbor, men det forekommer også sik, gjedde, vederbuk og ål. For flere områder i 
kommunen selges det fiskekort, og for de fleste av disse områdene selges kortene fra selvbetjeningskasser 
ved veibommene.

Alt fiske er forbudt i Kongsberg kommune fra og med 1. oktober til 15. november i henhold til 
forskriftene for fisket i Kongsberg kommune. For enkelte områder starter fredningstiden litt tidligere. 
Minstemålet for ørret er 20 cm. 

Kartbladene “Velkommen til Sandsvær Lågendalen” og “Turkart Skrim - Vindfjell” gir en nærmere 
avgrensning av områdene. For utfyllende opplysninger vises det til rapport nr. 9 - 1997 fra 
Fylkesmannens miljøvernavdeling i Buskerud. Enkelte av forvalterne/eierne har også utgitt egne kart eller 
informasjonsfoldere som kan fås eller kjøpes. 

Det foreligger ingen samlede statistiske data som er hensiktsmessig å presentere vedrørende bruken 
av fiskemulighetene i Kongsberg. Det er imidlertid grunn til å slå fast at Kongsberg har mange 
muligheter, og at det ikke foreligger kapasitetsutfordringer som krever vesentlig kommunalt engasjement. 
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5. Planprosessen
Formell oppstart av planarbeidet skjedde 27. mai 2020 med innspillsfrist 13. oktober 2020. Planforslaget 
bygger mye på den løpende dialogen kultur- og velferdstjenesten har hatt med ulike lag og foreninger siden 
forrige plan ble vedtatt. Kongsberg idrettsråd har vært informert underveis i prosessen blant annet gjennom 
informasjon på styremøter og gjennom informasjon som er tilgjengeliggjort og delt elektronisk mellom 
kommunen og idrettsrådet. Det har også vært dialog med Kongsberg musikkråd.  

Dessverre har pandemien forhindret oss fra å gjennomføre fellesmøter med idrettslag og andre foreninger. 
Derfor har prosessen denne gangen foregått mer enkeltvis med idrettslag og andre foreninger primært 
gjennom digitale møter, e-post- korrespondanse og per telefon.  

Kongsberg kommune har utarbeidet noe grunnlagsmateriale underveis i prosessen (f.eks. arbeid med 
utredning om svømmehall, kartlegging av universell utforming og kartlegging av smett og snarveier). 

Andre kommunale planer og dokumenter er også vurdert inn i dette arbeidet med kulturanleggsplanen for å 
sikre at flest mulig relevante forhold er vurdert underveis i prosessen.  

Etter første innspillsrunde har det vært et omfattende arbeid for å bearbeide og spesifisere de ulike 
innspillene som har kommet. I tillegg har kommunen jobbet med sine egne innspill underveis i arbeidet med 
planen.  

Totalt er det innkommet 113 ulike forslag til nye/rehabilitering av anlegg og områder for idrett, friluftsliv, 
kulturhus og fysisk aktivitet fordelt på 48 avsendere. I tillegg har kommunen selv kommet med 46 ulike 
innspill. 

I høringsperioden fram til 4. november er det kommet inn innspill fra 12 organisasjoner. 
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6. Kommunens politikk for fysisk aktivitet og
kulturanlegg
Kongsberg kommunes kulturanleggspolitikk skal ta utgangspunkt i de positive 
helse- og trivselsfaktorer som følger med et aktivt og variert kulturliv. 
Kommunen skal: 

 stille anlegg og tilskudd til aktivitet til rådighet for å stimulere frivillige, private og
offentlige aktører til å skape gode og attraktive arenaer for aktivitet og opplevelse innenfor
musikk, scenekunst og fysisk aktivitet

 sikre, bevare og (videre)utvikle attraktive park- og rekreasjonsområder for
allmennheten for å stimulere befolkningen til friluftslivsaktiviteter

 sikre at kulturarenaer er universelt utformet og dermed tilgjengelig for alle

 gi brukerrepresentanter en sentral plass ved planlegging og tilrettelegging av tiltak

6.1. Målsettinger - kulturbygg 
 Kongsberg kommunes politikk for tilgang på kulturbygg- og kulturarenaer skal ha hovedfokus på

breddeaktivitet og attraktive hverdagsaktiviteter. Kommunens bygninger skal være åpne og
tilrettelagt for lag og foreningsaktiviteter.

 Gode møteplasser og arenaer for aktivitet og opplevelse innenfor musikk og scenekunst skal
fremstå som et positivt kjennetegn for Kongsbergsamfunnet.

 Kongsberg kommune skal i samarbeid med frivillige, lag, foreninger og private aktører videreutvikle
og presentere kommunens kvaliteter og tilbud innenfor musikk og scenekunst slik at dette fremstår
som en positiv konkurransefaktor for Kongsberg i konkurransen om morgendagens arbeidskraft. 

 Kongsberg kommune skal i tillegg til breddesatsingen bidra til at det er tilgang til kulturbygg der det
kan arrangeres store arrangementer, så som større norske mesterskap innen idrett, Kongsberg
Jazzfestival, Glogerfestspillene, scene som tilfredsstiller Riksteaterets arrangementskrav og
arena(er) som kan huse Landskappleik og andre store folkemusikkarrangementer.

6.2. Målsettinger – fysisk aktivitet 
 Kongsberg kommunes politikk for fysisk aktivitet og kulturanlegg skal ha hovedfokus på

tilrettelegging for breddeaktivitet, bidra til attraktive hverdagsaktiviteter og stimulere til gode miljøer.
 Fysisk aktivitet er helsefremmende og rehabiliterende, og skal brukes aktivt i en folkehelsetanke.
 Utøvelse av organisert og egenorganisert fysisk aktivitet, og mulighetene til utøvelse av fysisk

aktivitet skal fremstå som et positivt kjennetegn for Kongsbergsamfunnet.
 Kongsberg kommune skal i samarbeid med frivillige, lag, foreninger og private aktører videreutvikle

og presentere kommunens kvaliteter og tilbud innenfor fysisk aktivitet slik at dette fremstår som en
positiv konkurransefaktor for Kongsberg i konkurransen om morgendagens arbeidskraft.

 Det fysiske utemiljøet ved barne- og ungdomsskolene skal stimulere til aktivitet i skoletid og fritid.
 Kongsberg kommune skal i tillegg til breddesatsingen samarbeide med idrettslag for å sikre tilgang til

idrettsanlegg der det kan arrangere større mesterskap som Norgesmesterskap og lignende.
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6.3. Målsettinger og strategier for friluftsliv 

Hovedmål 
Kongsberg kommune skal sikre et attraktivt friluftslivstilbud til befolkningen med tanke på folkehelse, 
livskvalitet, bolyst og reiseliv - og med fokus på bærekraft og friluftsliv for alle. 

Delmål (Utfordringer) Strategier 
Friluftsliv bidrar til økt fysisk aktivitet, bedre psykisk 
helse og økt livskvalitet.  

Kongsberg kommune har derfor som mål at så 
mange som mulig av de som bor og oppholder 
seg i kommunen utøver friluftsliv jevnlig. 

 Persontelling/aktivitetsmålere for å måle
trafikken over tid.

 Inspirere til aktivitet gjennom god
informasjon, god tilrettelegging og gode
kart. Informasjon skal være enkel å finne
frem. Bruk av ulike plattformer, økt fokus på
digitale plattformer.

Kongsberg kommune skal legge til rette for et 
godt og kortreist «hverdagsfriluftsliv». 

Alle skal kunne være fysisk aktive og oppleve 
naturen, også i hverdagen. Det skal ikke være 
nødvendig å reise langt for å oppleve natur og 
friluftsliv.  

 Utarbeide temaplan for friluftslivets
ferdselsårer med kart og tiltaksdel, med
fokus på nærturterrenget, rundturer,
turutgangspunkt og målpunkt.

 Helhetlig og sammenhengende skilting og
merking for gange og sykling fra
kollektivknutepunkt/sentrum/boligområder
og ut i friluftslivsområder.

 Istandsetting og gjenåpning av snarveier.
 Fokus på parkene, snarveiene,

grønnstrukturen og nærturterrenget rundt
bysentrum og boligområdene ved
tilrettelegging og utvikling.

Kongsberg kommune skal legge til rette for 
friluftsliv for alle – med spesielt fokus på 
tilgjengelighet og universell utforming.  

Alle, uavhengig av alder, kulturell bakgrunn, 
erfaring og funksjonsevne, skal kunne finne 
friluftsområder der de kan føle seg trygge, være 
fysisk aktive og få naturopplevelser. 

 Kartlegging av tilgjengelighet og universell
utforming av friluftslivsområder.
Utarbeidelse av tiltaksliste og plan for
oppfølging.

 Fokus på tilgjengelighet i alle tiltak som
gjennomføres.

 Tilrettelegge for flere brukergrupper.

Kongsberg kommune skal ha fokus på et 
bærekraftig friluftsliv, der natur- og 
kulturminneverdier ivaretas på best mulig måte ved 
tilrettelegging. 

 God samhandling.
 Oppdatert kunnskapsgrunnlag.
 Kartlegge ferdselsårer som rettes mot

reiseliv.
Kongsberg kommune ønsker å bidra til at 
friluftslivsområdene i større grad brukes som 
læringsarena og aktivitetsområde for alle (med 
vekt på barn og unge), med fokus på naturverdier 
og kulturarv. 

 Synliggjøring av kulturarv og naturverdier
ved god skilting og informasjon.

 Samarbeid og dialog med barnehager og
skoler.

Kommunen ønsker å legge til rette for et mangfold 
av friluftslivsaktiviteter og ferdselsformer, med 
ulik grad av tilrettelegging. Interessemotsetninger 
skal unngås i størst mulig grad.  

Flere friluftslivsaktiviteter er kommet til de senere år 
og flere brukergrupper deltar i friluftsaktiviteter. 
Utviklingen har medført at dagens 
friluftslivsutøvelse i større grad medfører 
interessemotsetninger mellom ulike grupper av 
friluftslivsutøvere enn tidligere.  

 Sikre at temaplanen for friluftslivets
ferdselsårer ivaretar ulike
friluftslivsaktiviteter og ferdselsformer.

 Sikre at interessemotsetninger unngås ved
utarbeidelse av temaplan for friluftslivets
ferdselsårer.

Kongsberg kommune ønsker å bidra til at 
friluftslivets posisjon skal ivaretas og videreutvikles 
gjennom ivaretakelse av allemannsretten, bevaring 
og tilrettelegging av viktige friluftslivsområder. 

 Vurdere nye områder for statlig sikring i
løpet av planperioden

God samhandling med andre aktører - frivillige, lag, 
foreninger og private aktører.  

 Organisering samarbeid med aktørene.
 God intern samhandling.
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7. Kommunens virkemidler og tiltak

7.1 Formalia ved søknader om spillemidler 
Det stilles en del formelle krav til innholdet i en søknad om spillemidler. Disse kravene fastsettes årlig 
gjennom «Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet» av Kulturdepartementet. 
Følgende krav er gjeldende: 

- Det er kun eier av anlegget som kan søke om spillemidler
- Anlegg skal være universelt utformet
- Anlegget skal utformes slik at det tilfredsstiller de størrelser og funksjoner som er nødvendig for å

gjennomføre aktiviteten anlegget er ment for
- Søker må ha rett til bruk av grunnen anlegget ligger/skal ligge på
- Anlegget skal være omtalt i kommunal plan
- Prosjektet må være fullfinansiert

Alle søknader om spillemidler må sendes via www.anleggsregisteret.no. 

7.1.1. Ansvar for planlegging, gjennomføring og utarbeidelse av søknader 
Regelverket stiller store krav til prosessen i forbindelse med bygging/rehabilitering av anlegg. Kongsberg 
kommune anbefaler lag og foreninger å engasjere eksterne firma til forprosjekter og prosjektledelse ved 
utbygginger av idrettsanlegg og kulturbygg i privat regi.  Kultur- og velferdstjenesten har veiledningsplikt 
innenfor tilgjengelige ressurser. Det praktiske arbeidet knyttet til utarbeidelse av søknader o.l. påligger den 
enkelte søker. Kultur- og velferdstjenesten kan kreve godtgjørelse for bistand til spillemiddelsøknader som 
går ut over ordinær veiledning. 

Prioritering av søknader om spillemidler følger prioriteringene som er gjort i handlingsprogrammene. 
Størrelsen på spillemiddeltilskudd til Kongsberg varierer fra år til år avhengig av hvor stor pott som fordeles 
til Viken fylkeskommune, samt søknadsmengden fra Kongsberg. Det vil derfor ikke være mulig å angi presist 
når anleggene vil motta forventede spillemidler. Spillemidler kan dermed ikke nødvendigvis påregnes å 
motta det året det evt. gis kommunalt tilskudd. Anlegg som ikke ligger i prioriterte handlingsprogram, men 
som likevel får godkjent søknad om spillemidler vil kunne bli rullert inn på listen i løpet av planperioden. 
Anlegg vil fortløpende bli lagt inn i handlingsprogrammet etter sist prioriterte anlegg fra opprinnelig plan. 

Alle søknader om spillemidler skal sendes inn av anleggseier via www.anleggsregisteret.no. På dette 
nettstedet finnes alltid oppdatert informasjon knyttet til søknader om spillemidler. 

7.2 Finansiering 
Finansieringen av investeringsutgiftene ved anleggsutbygging er for de aller fleste anleggseiere en stor 
utfordring. I hovedsak finansieres slike anlegg ved kommunale investeringer/ tilskudd, spillemiddeltilskudd, 
privat egenkapital, lån, dugnad, rabatter og gaver. 

En rekke faktorer påvirker kapitaltilgangen og kapitalbehovet for det enkelte prosjekt. Det være seg 
kommunale prioriteringer, tilgang på aktuelle sponsorer/samarbeidspartnere, prisendringer, endringer av 
anleggets utforming og omfang m.v. 

Kongsberg kommune skal i arbeidet med tilrettelegging for kulturbygg og anlegg for fysisk aktivitet være 
åpen for alle typer samarbeid med lag og foreninger og mer kommersielle interesser der dette er 
hensiktsmessig. Dette gjelder både drift og investeringer.   

I kulturanleggsplanens prioriteringer og handlingsprogram er det forutsatt bruk av midler fra kommunens 
infrastrukturfond (fra merverdiavgiftsrefusjon) i tråd med gjeldende rutiner og regelverk.   

Kommunal lånegaranti er ikke aktuelt for prosjekter som ikke har fått særskilt omtale vedrørende slik 
kommunal støtte i anleggsplanen. Søknader om kommunal lånegaranti vil bli avvist administrativt med 
henvisning til kulturanleggsplanen.  

7.2.1. Budsjett og økonomiplan 
Kongsberg kommune ønsker en sterk link mellom kulturanleggsplanen, og kommunens økonomiplan. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/891491c8582b457fba022904cd161755/bestemmelser-om-tilskudd-til-anlegg-for-idrett-og-fysisk-aktivitet-2021.pdf
http://www.anleggsregisteret.no/
http://www.anleggsregisteret.no/
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Det skal være samsvar mellom planens hovedprioriteringer og tilgjengelige midler til formålet. Både når det 
gjelder drift og investering. 

Tabellene under viser oversikt over planens investeringsprogram og hvordan investeringsprogrammet er 
forutsatt finansiert. Alle tall i 1000 kr: 

Utgifter i 1000 kr 2022 2023 2024 2025 Sum 
Nærmiljøanlegg 2 233 6 340 3 500 1 600 13 673 
Ordinære anlegg 8 194 9 465 13 986 12 342 43 987 
Friluftsliv 10 850 4 305 3 546 1 500 20 201 
Kulturhus 650 550 250 250 1 700 
Sum 21 927 20 660 21 282 15 692 79 561 

 Finansiering 1000 kr 2022 2023 2024 2025 sum 
Netto investeringsbudsjett kulturanlegg 7 200 7 200 7 200 7 200 28 800 
Spillemidler 450 2 035 6 406 5 742 14 633 
Bruk av mva justering og andre fond 6 000 2 000 2 000 2 000 12 000 
Andel budsjettert elveparkprosjekt 5 000 5 000 
Lag, foreninger, samarbeidsp. Osv. 1 508 8 968 5 529 650 16 655 
Tidl. Forsk. Spillem. Og dekn. Driftsb. 1769 457 147 100 2 473 
Sum 21 927 20 660 21 282 15 692 79 561 

I tabellene inngår ikke ekstraordinært vedlikehold, HMS-tiltak og tilrettelegging av universell utforming i regi 
av Kongsberg kommunale Eiendom KF for kommunale bygg og innleide bygg. 

Tabellen under viser oversikt over relevante driftsposter i kommunens budsjett som helt eller delvis går til 
drift av kulturanlegg. Nettotall fratrukket inntekter og eksterne tilskudd. 

Drift i 1000 kr R 2020 B 2021 
3351 Parkmessige områder 9 998 7 403 
3601 Miljø og kulturvern 645  1 098 
3606 Friluftsområder 1 110 2 462 
3801 Idrettsanlegg 28 293 26 549 
3809 Drifts- og anleggsstøtte idrettsorg. 3 403 1 945 
3851 Kulturadministrasjon 1 388 1 709 
3852 Samfunnshus 1 574 1 147 
3854 Frivillige organisasjoner 1 895 2 813 
3864 Bibliotekbygg 6 593 6 770 
3865 Kulturskolebygg 1 772 1 342 
3866 Kongsberg Musikkteater 16 325 14 324 
3867 Kommunale kulturbygg 3 099 5 314 

sum 76 095 72 876 

I vedtatt økonomiplan for 2022 – 2024 ligger budsjettert ressursinnsats på aktuelle områder samlet sett på 
2021 nivå, med enkelte mindre justeringer, inkl. Bbudsjettering av  midler til forberedelser av 
landsskytterstevne. 

7.2.2. Tilskuddsordninger 
Gjennom årlig rundskriv til aktuelle lag og foreninger og annonsering kunngjør kultur- og velferdstjenesten de 
til enhver tid tilgjengelige tilskuddsordninger som administreres av kommunen. Kultur- og velferdstjenesten 
skal til enhver tid bestrebe seg på å ha oversikt over øvrige fylkeskommunale, statlige og institusjonsbaserte 
tilskuddsordninger som kan nyttiggjøres for ønsket anleggsutbygging. 
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7.2.3. Spillemiddeltilskudd - prosentvis bidrag av totalkostnader 
Det foreligger omfattende retningslinjer og forskrifter for hvem som kan søke om hvilke tilskudd fra 
spillemidlene (overskuddet fra Norsk Tipping AS). Detaljopplysninger om dette kan fås ved henvendelse til 
kultur- og velferdstjenesten.   

For anlegg som tilfredsstiller de krav som fremgår av omfattende retningslinjer og forskrifter for tilskudd fra 
spillemidlene ytes for 2022 følgende stønadssatser: 

Tilskuddsordning Tilskuddsandel Max tilskuddsbeløp (kr) 
Nærmiljøanlegg 50 % 300 000 per anleggsenhet 
Nyanlegg / rehabilitering av anlegg 33 % Avhengig av anleggstype 
Kulturbygg  Variable satser Diverse ordninger 
Anlegg for friluftsliv i fjellet Variable satser Avhengig av anleggstype 

7.3 Drift og vedlikehold 
Med det mangfold av eier- og driftsstrukturer som foreligger for de aktuelle anlegg er det umulig i denne 
plansammenheng å legge fram en helheltlig plan for drift og vedlikehold av anlegg og områder for fysisk 
aktivitet og kulturbygg. Derfor søkes presentert de rammer for drift og vedlikehold som er kjent fra 
kommunens side, og som det er mulig å påvirke politisk ved endring av ressurstilgang, organisering m.v. 

Drift av anlegg og områder for idrett og friluftsliv omfatter bl.a.: idrettslige, miljømessige, økonomiske, 
tekniske og administrative forhold og oppgaver, og krever god innsikt og fagkunnskap på disse områder. Av 
stor betydning for vellykket drift er praktiske planløsninger og hensiktsmessig materialvalg, og at alle sider 
ved driftsproblematikken blir vurdert tidlig i planfasen.  

Kulturdepartementets plankrav til bygging av kulturbygg og idrettsanlegg med spillemiddelfinansiering 
omfatter også krav om plan for drift og vedlikehold. Hensikten er å sikre at anleggene blir forsvarlig 
vedlikeholdt. Et klart misligholdt anlegg vil ikke kunne være berettiget midler til rehabilitering senere. Dette 
kravet gjelder både private og kommunale anlegg. 

Ressurstilgangen for drift av anlegg burde ideelt sett vært bedre, men situasjonen sett under ett vurderes 
ikke dramatisk. Det er likevel åpenbart at det ved ytterligere anleggsutvikling må skje tilføring av driftsmidler, 
eventuelt må andre aktiviteter/anlegg avvikles. Tilgangen på dugnadsbasert arbeidskraft er avtagende i 
mange lag og foreninger. 

Det forutsettes at kulturbygg og anlegg og områder for fysisk aktivitet driftes innenfor følgende hovedrammer 
i planperioden (tall/økonomi se egen tabell under planens punkt 7.2 ): 

Type anlegg Driftsøkonomi Merknader og forslag til tiltak 
Klubbeide anlegg - klubbens egne inntekter - Kommunale driftstilskudd til

klubbeide idrettsanlegg videreføres
på dagens nivå og søkes øket i
perioden jfr. tabell.

Kommunale anlegg - dagens rammer videre- 
føres 

- det gjøres
tilleggsbevilgninger for
vedtatte aktivitetsøkninger
i perioden

- leieinntekter

- Dugnadsinnsats fra lag og foreninger
må videreutvikles for å kunne
opprettholde dagens omfang på
anleggsmassen

- Hvilke anlegg som driftes må
baseres på kost/nytte vurderinger
også om det tilbys dugnadsinnsats til
deler av driften

Andre anlegg  
I regi av interesse-
grupper, FAU på 
skoler og lignende 

- må dokumenteres av
initiativtager før forslaget
til tiltak vurderes nærmere
av kommunen

- Ved forslag til nye nærmiljøanlegg
m.v. som vil medføre økt driftsansvar
på kommunen må det foretas
tilleggsbevilgninger evt. skaffes
midler til drift fra annet hold. Dette er
en forutsetning for å komme i



Kulturanleggsplan 2022 - 2025

28

betraktning for videresending av 
spillemiddelsøknad 

Kommunale 
kulturbygg 

- kommunalt driftsbudsjett
- leieinntekter

- Driftstilskudd til Musikkhuset
EnergiMølla videreføres

- Tilskuddsordning for kulturlivets bruk
av Musikkteateret videreføres

Private og 
foreningseide 
klubbbygg 

- egne inntekter - Tilskuddsordning for bruk av
Vittingen kulturhus anbefales
videreført

- Det bør forsøkes å få til en mer
effektiv utnyttelse av alle anlegg, og
om mulig sanering av anlegg.

Gjennom samarbeidsavtaler, leieavtaler og leiekontrakter bidrar Kongsberg kommune i tillegg til fotballhallen 
i Hvittingfoss, fotballhallen i Skrim idrettspark og til Stiftelsen Kongsberghallen.  

Det er etablert samarbeids- og tilskuddsordninger som direkte og indirekte sikrer aktivitet og drift i viktige 
kulturbygg som eies og drives av andre enn kommunen. Dette gjelder EnergiMølla, Vittingen Kulturhus, 
Lågdalsmuseet, og tilskudd til arrangementer og aktiviteter regulert gjennom «Retningslinjer for tilskudd til 
kulturformål» som årlig rulleres av utvalg for kultur og oppvekst. 

7.4 Planarbeid – generelt 

1. Kongsberg skal være en JA – kommune og strekke seg langt for å hjelpe enkeltpersoner, lag,
foreninger og foretak som ønsker å tilføre kommunen aktiviteter og anlegg som bidrar i forhold til
kommunens politikk for fysisk aktivitet og kulturanlegg.

2. Ved all planlegging av anlegg og områder for kulturaktivitet skal lag og foreningslivet inviteres til å
fremme sine syn på saken. Der dette finnes skal sammenslutninger (som idrettsrådet, musikkrådet)
inviteres med i planarbeidet.

3. I all kommunalt planarbeid skal sikring av nødvendige arealer til fysisk aktivitet og kulturbyggformål,
samt krav til utformingen av slike arealer ha høy prioritet. Arealdelen i kommuneplanen skal være en 
samordnende faktor for arealdisponeringen. 

4. Kommuneplanen, lover og forskrifter skal sikre at det reguleres nødvendige arealer for leik, idrett og
friluftsliv i nærmiljøet. Der det planlegges slike anlegg for konsentrert bruk skal det fortrinnsvis
reguleres til friområde. Områdene skal opparbeides og være tilgjengelige når øvrig aktivitet som
boliger eller lignende tas i bruk. Slik fremdrift skal sikres gjennom rekkefølgebestemmelser og
utbyggingsavtaler.

5. Kommunen skal arbeide for at andel boliger, skoler og barnehager med trygg tilgang til
nærturterreng i en avstand på maks 500 meter og rekreasjonsareal i en avstand på maks 200 meter
øker i planperioden.

6. I Kongsberg bærer store områder for friluftsliv lite preg av menneskelig påvirkning. Tilrettelegging for
friluftslivet må ikke føre til at dette preget blir borte. Man skal søke å opprettholde friluftsområdene
intakt uten alt for stor menneskelig påvirkning. Det skal tas hensyn til vedtatt plan for kartlegging og
verdsetting av friluftsområder før tiltak i friluftsområder gjennomføres.

7. Sambruksanlegg (felles anlegg for flere idretter/aktiviteter) prioriteres som et ledd i å styrke et allsidig
miljø, bedre utnyttelse av ressurser og redusere arealbruken. Sambruksanlegg kan også være
anlegg som kan brukes til forskjellige aktiviteter sommer/vinter.

8. Ved nye anlegg skal akustiske forhold vektlegges slik at eksempelvis gymsaler og lignende også blir
egnet til sang og musikkaktivitet.

9. Behovsvurdering skal gjøres ved enhver søknad om kommunalt bidrag til rehabilitering av
kulturanlegg. Ved vurdering av slike søknader - og ved vurdering av eventuell rehabilitering av
kommunale anlegg skal nytteverdien i form av antall brukere og kostnader ved rehabilitering veies
opp mot andre anleggstiltak.
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10. Universell utforming skal ha fokus i alt planarbeid. Gjennomført kartlegging av universell utforming
legges til grunn for kommunal ressursbruk innenfor dette temaet.

11. Kulturanleggsplanen legges til grunn for investeringer innenfor kulturfeltet. Kommunestyret bevilger
årlig et beløp til kulturanlegg. Beløpet fordeles på konkrete tiltak i kultur- og velferdstjenestens
årsplan som godkjennes av utvalg for kultur og oppvekst.

12. Mottatte spillemidler til kommunale anlegg skal føres på det enkelte anlegg. Dersom spillemidlene er
forskuttert over det generelle investeringsbudsjettet skal utbetalte spillemidler tilføres det generelle
investeringsbudsjettet for kulturanlegg det aktuelle år.

13. Ny hovedrullering av kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og kulturbygg igangsettes våren 2024
med tanke på sluttbehandling høsten 2025.

14. Prioritert handlingsprogram for ordinære anlegg og kulturbygg revideres av kommunestyret gjennom
årlig budsjettbehandling og ellers ved behov.

15. Prioritert handlingsprogram for nærmiljøanlegg og friluftsliv revideres årlig av Utvalg for kultur og
oppvekst.

7.5 Kulturbygg – aktivitet 

1. Barn og unge skal ha tilgang til hensiktsmessige forsamlingslokaler og kulturbygg til sin aktivitet uten
å måtte svare husleie. I størst mulig grad skal dette skje ved at kommunale bygg stilles til rådighet
for slik aktivitet. Der slike lokaler ikke er tilgjengelige søkes dette kompensert gjennom kultur- og
velferdstjenestens tilskuddsordninger. Lag og foreninger som på eget initiativ velger å leie/eie egne
hus til aktiviteter som kunne vært avholdt i kommunale lokaler kan ikke påregne å få godtgjort sine
leieutgifter. Voksne må påregne å betale husleie for sin aktivitet.

2. Kommunen og de frivillige lag og foreninger skal samarbeide om en mer effektiv utnyttelse av de
eksisterende anlegg.

3. Det skal stilles som betingelse for kommunalt drifts- eller investeringstilskudd til lag og foreninger at
ledig kapasitet ved deres bygg og anlegg skal kunne nyttes av andre foreninger.

4. Uavhengig av hvordan kommunen for øvrig organiserer drift og eierskap for kommunale bygg og
anlegg skal kultur- og velferdstjenesten (administrativt) og utvalg for kultur og oppvekst (politisk) ha
ansvaret for fordeling av brukstid til frivillige lag og foreninger.

5. Driftsstøtte til Musikkhuset EnergiMølla videreføres i planperioden.

6. Tilskuddsordningen for kulturlivets bruk av Vittingen kulturhus, Musikkteateret og Lågdalsmuseeet
kulturhusfasiliteter forutsettes videreført i planperioden.

7.6 Kulturbygg – anlegg 

1. I løpet av planperioden skal kommunen sammen med idrettsråd, musikkråd og teaterråd vurdere
muligheter og tiltak for å kunne gi det frivillige foreningsliv gode og egnede lagerfasiliteter for utstyr.

2. I planperioden skal kommunen i samarbeid med Kongsberg musikkråd utrede muligheten for et
øvingskollektiv som kan brukes av det frivillige kulturlivet på kvelder og i helger.

3. I planperioden skal det jobbes aktivt med å tilrettelegge kommunale bygg som benyttes for utleie
for ulike musiske uttrykk. Det skal prioriteres å tilrettelegge bygg for klangsterk musikk.

7.7 Fysisk aktivitet 
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1. Kommunen skal stille attraktive anlegg og områder til rådighet slik at befolkningen gjennom egne
valg og prioriteringer velger aktivitet fremfor passivitet. Målet er at dette kan medføre både økt trivsel
og bedre folkehelse.

2. Kommunen skal søke å legge forholdene til rette slik at innbyggerne i Kongsberg får varierte,
attraktive og tilpassede muligheter for å drive med fysiske aktiviteter.

3. For å øke egenorganisert fysisk aktivitet skal kommunen aktivt tilrettelegge informasjon om
muligheter for slike aktiviteter i nærmiljøet gjennom utgivelse av temakart, brosjyrer, anbefalte
turforslag m.v. Utarbeidelse av turkort, elektronisk kart, informasjonstavler og skilting gjennomføres
med bakgrunn i plan for friluftslivets ferdselsårer.

4. Kommunen skal satse på tilrettelegging og motivering for fysisk aktivitet i grunnskolen. Videreføre og
utvikle samarbeidet mellom idretten, skolene og kultur- og velferdstjenesten på dette området.

5. Kommunen forsetter sin satsning for økt sykkelbruk i kommunen.

6. Kommunen skal stimulere til at anlegg og områder fremmer sosialt fellesskap mellom aldersgrupper
og sosiale lag i befolkningen.

7.8 Fysisk aktivitet – anlegg 

1. Kommunen og de frivillige lag og foreninger skal samarbeide om en mer effektiv utnyttelse av
eksisterende anlegg og utstyr. Det skal stilles som betingelse for kommunalt drifts-, eller
investeringstilskudd til lag og foreninger at ledig kapasitet ved deres bygg og anlegg skal kunne
nyttes av andre.

2. Målsettingen om dekke 75 - 85 % av de beregnede kontantutgifter lag og foreninger har til drift av
klubbeide idrettsanlegg for barn og ungdom videreføres.

3. Klubbeide anlegg skal gis tilgang til å nytte kommunens gunstige innkjøpsavtaler og til å kjøpe
tjenester av kommunens eiendomsforetak.

4. Kommunens rett til momsrefusjon for utgifter til drift og investering i infrastruktur benyttes til
lokalsamfunnets beste gjennom tilrettelegging av fysisk aktivitet (idrett, lek, nærmiljøtiltak) og
friluftsliv.

5. Uavhengig av hvordan kommunen for øvrig organiserer drift av idrettsanlegg, områder og anlegg for
fysisk aktivitet, herunder kjøring av skiløyper skal kultur- og velferdstjenesten (administrativt) og
utvalg for kultur og oppvekst (politisk) ha ansvaret for å prioritere ressursbruken innenfor området.

6. Utredning om fremtidens svømmeanlegg, inkludert idrettshall, i Kongsberg videreføres fra forrige
planperiode.

7. I løpet av planperioden gjøres det en vurdering av muligheten for servicebygg på Raumyr
idrettspark. Denne avklaringen skal også ta for seg kommunal eiendom i Steens gate 20.

8. I samarbeid med frivilligheten skal det søkes tilrettelagt for at Kongsberg etableres som en av de
faste arrangørstedene for Landsskytterstevet.

7.9 Friluftsliv 

1. Vedtatt kartlegging og verdsetting av friluftsområder legges til grunn ved planlagte tiltak i
friluftsområder.

2. Plan for friluftslivets ferdselsårer legges til grunn ved forslag om gjennomføring av tiltak på
ferdselsårer.

3. Forvaltningsplan for statlig sikrede friluftsområder legges til grunn for all kommunal ressursbruk
innenfor statlig sikrede områder.
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4. Kongsberg og Omegns turistforening inviteres inn i relevante prosjekter som omhandler friluftsliv.

5. I løpet av planperioden skal det være gjort avklaringer på mulige skiløypetraseer i områdene
Madsebakken, Raumyr og Kampestad.

6. Det søkes etablert et samarbeid om anskaffelse av en felles «beredskapsmaskin» for preparering av
skiløyper i regi av idretten, «løypelag» og kommunen.

7. Sikre offentligheten tilgang til fri- og grøntområder gjennom utvidede grunneieravtaler, og der det er
hensiktsmessig erverv av grunn.

8. Handlingsprogram prioriterte anleggstiltak
Se vedlegg “handlingsprogram”.
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Anleggstype Eier Sted Byggestart Kostnad

anlegg

km pm 1000 kr km sm pm km sm pm km sm pm km sm pm

1

Tiltak mot gummigranulatsvinn 

kunstgressbaner Kongsberg kommune Kongsberg 2022 x 1000 1000

2 Lys kunstgressbane Kongsberg kommune Kongsberg idrettspark 2022 x 400 250 50 100

3 Amerikansk fotball IL Skrim Sølvverkssletta 2022 xx 671 220 221 220

4

Rehabilitering lagerhaller, 

brannsikring, port, m.m. Kongsberg kommune Skrim idrettspark 2022 x 4000 3000 500 500

5 Porselen tilløp hoppbakker Kongsberg kommune Kongsberg idrettspark 2022 x 950 400 300 250

6 Utredning svømme- og idrettshall Kongsberg kommune Kongsberg 2022 x 500 500

7 Sprinkleranlegg Stiftelsen Kongsberghallen Kongsberghallen 2022 xx 625 209 209 209

8 Lys Stiftelsen Kongsberghallen Kongsberghallen 2022 xx 300 100 100 100

9 Utslagssteder Kongsberg golfklubb Kongsberg golfbane 2023 xx 1400 200 750 450

10 Rehabilitering lysanlegg Hvittingfoss Alpinklubb Bergerbakken 2021 xx 240 80 80 80

11 Rehabilitering heisanlegg Hvittingfoss Alpinklubb Bergerbakken 2021 xx 210 70 70 70

12 Kartbase Beveråsen Kongsberg Orienteringslag Beveråsen 2022 xx 177 59 59 59

13 Bueskytteranlegg IL Skrim Skrim idrettspark 2022 xx 250 85 80 85

14 Rehabilitering lysløype Jondalen IL Jondalen 2023 xx 550 183 184 183

15 Rehabilitering gokartbane NMK Kongsberg Basserudåsen 2023 xx 1500 300 700 500

16 Kampsportarena Stiftelsen Kongsberghallen Kongsberghallen 2023 xx 5700 2000 2300 1400

17 Kartbase Blefjell sør Kongsberg Orienteringslag Blefjell 2023 xx 495 165 165 165

18 Snøproduksjon Efteløt IL Efteløtmoen 2024 xx 800 266 267 266

19 Kartbase Knutefjell, trinn 1 Kongsberg Orienteringslag Knutefjell 2024 xx 528 176 176 176

20 Tennishall KK/ Kongsberg tennisklubb Kongsberg 2024 x xx 9000 2500 4100 3400

21 Rehabilitering skytebane Kongsberg Skytterlag Meheia 2024 xx 300 100 100 100

22 Rehabilitering kunstgress Kongsberg kommune Raumyr idrettspark 2025 x 2000 1300 700

23 Varmtlager og vaskehall Kongsberg kommune Kongsberg idrettspark 2025 x 5000 4500 500

24 Turkart Kongsberg sør/Lauervann Kongsberg Orienteringslag Kongsberg sør 2021 xx 510 255

IS Universell utforming Kongsberg kommune Kongsberg 2022 x 800 150 200 250 200 200

IS Rehabilitering uten spillemidler Diverse eiere Kongsberg 2022 x xx 800 200 200 200 200

IS Maskiner, utstyr, kjøretøy Kongsberg kommune Kongsberg 2022 x 2800 700 700 700 700

x  = Eksisterende driftsramme - Kongsberg kommune sm = spillemidler 40529 6729 0 965 4572 0 4393 4807 3871 4808 6900 5397 0

xx = Eksisterende driftsramme eier km = kommunale midler

is = ikke spillemidler pm = private midler

2023 2024 2025

8.1 Ordinære anlegg idrett og fysisk aktivitet

Prioritert liste over nye ordinære anlegg/ rehabilitering 2022 - 2025

Drift pr år

2022
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Prioritert liste over nærmiljøanlegg 2022 - 2025

Anleggstype Eier Sted Byggestart Drift pr år Kostnad

anlegg

km pm 1000 kr km sm pm km sm pm km sm pm km sm pm

1 Forlengelse lysløype Efteløt IL Efteløtmoen 2022 xx 600 200 200 200

2 Betongpark utvidelse Kongsberg kommune Vandrerhjemmet 2022 x 1500 600 600 300

3 Nærmiljøanlegg Hvittingfoss Alpinklubb Bergerbakken 2022 xx 123 40 43 40

4 Padeltennisbaner Kongsberg kommune Kongsberg 2022 x 1500 200 700 600

5 Frisbeegolfbane Kongsberg kommune Madsebakken 2022 x 150 50 50 50

6 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Lågalandet 2022 x 1050 300 250 300 200

7 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Gamlegrendåsen Syd 2023 x 800 400 400

8 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Rudsmoen 2023 x 900 450 450

9 Skateanlegg Kongsberg kommune Madsebakken 2023 x 500 250 250

10 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Myrløkka 2023 x 600 300 300

11 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Stretaliveien 2024 x 900 450 450

12 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Rådmann Friis vei 2024 x 1200 600 600

13 Rehabilitering sykkelløype Kongsberg kommune Kongsberg idrettspark 2024 x 300 150 150

14 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Gamlegrendåsen idr.park 2024 x 800 400 400

15 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Wennersborg idrettspark 2025 x 600 300 300

16 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Jonsekollen 2025 x 800 300 300 200

17 Ballbane Kongsberg kommune Efteløt skole 2021 x 560 280

18 Nærmiljøanlegg Kongsberg tomteselskap Gamlegrendåsen terrasse 2021 x 900 300

19 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Skavanger skole 2021 x 3000 900

20 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Frydenbergåsen 2021 x 600 300

21 Nærmiljøanlegg Kongsberg kommune Asbjørnsens vei 2021 x 300 150

x  = eksisterende driftsramme - Kongsberg kommune 17383 1390 450 843 2350 4070 50 1900 1600 0 800 600 200

xx = eksisterende driftsramme eier pm = private midler

km = kommunale midler sm = spillemidler

8.2 Nærmiljøanlegg

2022 2023 2024 2025
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8.3 Friluftsliv

Prioritert liste over anlegg for friluftsliv 2022- 2025

Anleggstype Eier Sted Byggestart Kostnad

anlegg

km pm 1000 kr km sm pm km sm pm km sm pm km sm pm

1 Friluftsanlegg statlig sikrede områder Kongsberg kommune Kongsberg 2022 x 3000 500 500 200 300 500 200 300 500

2 Friluftsanlegg Kongsberg kommune Rundetjern 2022 x 200 200

3 Friluftsliv søknadsbasert Diverse eiere Kongsberg 2022 x xx 400 50 50 50 50 50 50 50 50

4 Friluftslivets ferdselsårer Kongsberg kommune Kongsberg 2022 x 1000 100 300 200 300 100

5 Lågasti del av Lågapark sentrum Kongsberg kommune Langs Lågen 2022 x 5600 5000 600

6 Snarveier og smett Kongsberg kommune Kongsberg 2022 x 300 50 50 200 50

7 Nærmiljøtiltak Norsk Bergverksmuseum Kvarten 2022 xx 200 100 100

8 Skiløyper og skibru Kongsberg kommune Madsebakken, Gamlegrendåsen 2023 x 5500 4500 500 500

9 Sti, løype og friluftslivstiltak (avtale) Statskog/Kongsberg kommune Gruveåsen 2022 x 1900 200 100 200 100 600 100 200 400

10 Hundepark Kongsberg kommune Kongsberg 2023 x 300 300

11 Turkartbase Kongsberg øst Kongsberg orienteringslag Kongsberg øst 2023 xx 550 185 185 185

12 Gapahuk FAU Raumyr skole Raumyr 2024 xx 216 70 72 74

13 LED-lys lysløype Gamledrendåsen vel Gamlegrendåsen 2024 xx 190 70 63 57

14 Dagsturhytte Kongsberg kommune Skavanger flyplass 2021 x 2000 700

15 Rehabilitering Kongsberg KFUK/KFUM speider Speider-Roa 2024 xx 250 100 140

16 Lågasti utredning Kongsberg kommune Hvittingfoss 2025 x 250 250

x  = eksisterende driftsramme - Kongsberg kommune 21856 10700 0 150 1685 1885 1135 1890 935 721 1050 0 450

xx = eksisterende driftsramme eier pm = private midler

km = kommunale midler sm = spillemidler

Drift pr år

2022 2023 2024 2025
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8.4. Kulturhus

Anleggstype Eier Sted Byggestart Kostnad

anlegg

km pm 1000 kr km sm pm km sm pm km sm pm km sm pm

1 Utredning øvingskollektiv Kongsberg kommune Kongsberg 2022 x 400 400

2 Rehabilitering Musikkteater Kongsberg kommune Krona 2022 x 2000 250 250 250 250 250 250 250 250

3 Rehabilitering tak

Jondalen skytterlag og 

Småjondølenes dansarlag Elvetun 2023 xx 600 200 400

4 Rehabilitering dusjrom Jondalen IL Jondalen 2023 xx 300 100 100 100

3300 650 0 250 550 100 750 250 0 250 250 0 250

x  = eksisterende driftsramme - Kongsberg kommune

xx = eksisterende driftsramme eier pm = private midler

km = kommunale midler sm = spillemidler

2025

Prioritert liste over kulturanlegg 2022 – 2025

Drift pr år

2022 2023 2024
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8.5 Uprioritert liste

Innsender av innspill Type Sted

Hvittingfoss IL Servicebygg Hvittingfoss

Hvittingfoss IL Rehabilitering fotballhall Hvittingfoss

Hvittingfoss ved Lågen Nærmiljøanlegg Brathøya

Raumyr elevråd Trampoline og henge/klatreapparat Raumyr skole

FAU Raumyr Skiløype til evt. ny gapahuk Raumyr

FAU Raumyr Utedring av akebakke Raumyr skole

Vittingen kulturhus AS Nærmiljøanlegg Vittingen kulturhus

FAU Gamlegrendåsen/ Gamlegrendåsen skole Større gymsal Gamlegrendåsen skole

Kongsberg KFUK KFUM speidere Lager, aktivitetsrom Jonsekollen

Kongsberg KFUK KFUM speidere Rehabilitering Speider-trevet Jonsekollen

BK volleyball Trenings- og konkurranseanlegg for sandvolleyball Kongsberg

Jondalen skytterlag/ Småjondølenes dansarlag Rehabilitering Elvetun Jondalen

Hvittingfoss skole Frisbeegolfbane Hvittingfoss

Hvittingfoss ved Lågen Hundepark Hvittingfoss

FAU Wennersborg Vegg/nett på fotballbane i lille skolegård Wennersborg skole

FAU Wennersborg Oppgradering av sandkasse Wennersborg skole

FAU Wennersborg Klatrestativ til store skolegård Wennersborg skole

FAU Wennersborg Danseareal Wennersborg skole

Kongsberg orienteringslag Lagerfasiliteter Kongsberg

NMK Kongsberg Belysning på gokartbanen Basserudåsen

Efteløt idrettslag Faste dekke på oppløpsside av løpebanen Efteløtmoen

Stiftelsen Kongsberghallen Ventilasjons- og varmeanlegg Kongsberghallen

Stiftelsen Kongsberghallen Ny styring til heisen Kongsberghallen

Kongsberg orienteringslag Rehabilitering av kartbase Knutefjell trinn 2 Knutefjell

Kongsberg orienteringslag Rehabilitering av kartbase Lurdalen øst Lurdalen

FAU Efteløt Gapahuk og grillplass Efteløt skole

Stiftelsen Kongsberg menighetssenter Rehabilitering menighetssenteret Hyttegata

Jondalen idrettslag Bordtennisbord Jondalen idrettsplass

Kongsberg frisbeegolf 18- hulls frisbeegolfbane Funkelia, løkkene

Kongsberg idrettsforening Servicebygg friidrett Skrim idrettspark

Kongsberg idrettsforening Kombihall basishall og 9er fotball Kongsberg

Kongsberg golfklubb Rehabilitering av 50 sandbunkere Kongsberg golfbane

Kongsgårdmoen barne- og ungdomsteater Lagringslokaler Kongsgårdmoen

Kongsberg skytterlag Rehabilitering av 15 meter skytebane Meheia

Kongsberg padleklubb Lager, brygge, parkeringsplasser Hellebekk

Kongsberg padleklubb Lager og flere slalåmporter Kloppfoss

Orienteringslaget Tønsberg og omegn Skrim orienteringskart Skrim

Stiftelsen EnergiMølla Utvikling av bygning innvendig og utvendig EnergiMølla

FAU Kongsgårdmoen Lys på skøytebane Skrim idrettspark

FAU Kongsgårdmoen Klatreanlegg Kongsgårdmoen skole

FAU Kongsgårdmoen Sti langs Lågen Kongsgårdmoen

FAU Kongsgårdmoen Gapahuk Skrim idrettspark

Kongsberg wakeboardklubb Sanitæranlegg og utvidelse av wakeboardbanen Lågen

Kongsberg kommune Idrettshall Sentrum

Kongsberg kommune Nærmiljøanlegg Professor Olavsens vei

Kongsberg kommune Lysanlegg til friidrettsbanen Skrim idrettspark

Kongsberg kommune Sanitæranlegg, friluftsanlegg Øksne

Kongsberg kommune Sanitæranlegg, friluftsanlegg Kolsjø

Kongsberg kommune Sanitæranlegg Jondalsdammen

Kongsberg kommune Sanitæranlegg Gruveåsen

Kongsberg kommune Idrettshall Hvittingfoss

Kongsberg kommune Svømmehall Hvittingfoss

Kongsberg kommune Børneplass og samlingssted for rånere Kongsberg

Kongsberg kommune Svømmehall Kongsberg

Kongsberg kommune Rehabilitering sykkelløype Skrim idrettspark

Kongsberg kommune Nærmiljøanlegg Vognmannsveien

Kongsberg kommune Nærmiljøanlegg Løvåsløkka

Kongsberg kommune Rehabilitering lysløype Funkelia

Jondalen IL Lysanlegg til gressbanen Jondalen idrettsplass

Veungsdalen velforening Gang- og sykkelbru over Lågen Kloppfoss
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Behandling i Kommunestyret – 08.12.2021:  

Kommunestyret sluttet seg enstemmig til innstillingen 

Vedtak i Kommunestyret – 08.12.2021  

Kulturanleggsplan 2022 – 2025 med handlingsprogram vedtas. 

Saksdokumenter fra kommunestyrets behandling:
https://publikum.kongsbergregionen.no/kongsberg/Case/7948
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